36RS0032-01-2024-000420-57

№ 1-106/2024

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

р.п. Рамонь Воронежской области 18июля 2024 года

Рамонский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего судьи Федосова М.Е.,

при секретаре Мутасовой С.И.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Рамонского района Воронежской области Золотаревой Ю.А.,

подсудимойФИО9,

защитника Храмых В.И., представившего удостоверение № 2785 и ордер № 144316 1430/1 от 02.05.2024 г.,

представителя потерпевшего ФИО8,

рассмотрев уголовное дело в отношении:

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженкис-з. 

<

.......>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

.......>, имеющейвысшее образование, состоящей в браке, не работающей, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО9, работая в отделении почтовой связи Большая Верейка 396041/Рамонский почтамт УФПС Воронежской области, расположенном по адресу: 

<

.......>, в должности начальника на основании приказа заместителя директора по кадровым и социальным вопросам ФИО1 о приеме работника на работу № 2485к/пр от 03.08.2021 г., трудового договора с заместителем директора по кадровым и социальным вопросам УФПС Воронежской области АО «Почта России» ФИО1 от 03.08.2021 г., будучи должностным лицом, осуществляя на основании должностной инструкции начальника отделения почтовой связи № 73, утвержденной заместителем директора по операционному управлению УФПС Воронежской области АО «Почта России» ФИО2 17.03.2021 г., организационно – распорядительные функции, заключающиеся в руководстве, организации и контроле деятельности работников в отделении почтовой связи, обеспечении условий труда и отдыха работников, контроле соблюдения работниками трудовой и производственной дисциплины, учета количества оказанных услуг почтовой связи, а так же административно – хозяйственные функции, заключающиеся в ежедневном учете и контроле движения денежных средств, контроле доставки (выплаты) пенсий, пособий и других социальных выплат, приеме и доставке (выплаты) переводов денежных средств, пересчете денежной наличности в конце рабочего дня и сверки фактического остатка наличных денежных средств в кассе отделения почтовой связи с расчетным остатком сводно-денежного отчета о движении денежных средств в отделении почтовой связи, формировании всех видов ежемесячных отчетов отделения почтовой связи, обеспечении сохранности товаров народного потребления, денежных средств, почтовых отправлений, знаков почтовой оплаты, имущества, товарно-материальных ценностей и иного имущества, принадлежащего АО «Почта России», переданного в пользование отделения почтовой связи, будучи материально ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 06.08.2021 г., используя свое служебное положение, из корыстной заинтересованности в период времени с 01.05.2022 г. по 21.10.2022 г., точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка 396041/Рамонский почтамт УФПС 

<

.......>, расположенном по адресу: 

<

.......>, присвоила вверенные ей денежные средства на общую сумму 968685 рублей 07 копеек, товарно-материальные ценности: книгу «Азбука эмоций» ФИО10 (номенклатурный номер ЦН-00062839) стоимостью 49 рублей, гель «Активист Forte» (номенклатурный номер ЦН-00057898) стоимостью 84 рубля 85 копеек, гель «Активист» (номенклатурный номер ЦН-00013735) стоимостью 195 рублей 81 копейка, препарат для защиты садово-огородных культур «Алатар (ВХ)» (номенклатурный номер ЦН-00013737) стоимостью 50 рублей 30 копеек, стиральный порошок «Альба автомат» (номенклатурный номер ЦН-00018727) стоимостью 239 рублей, стиральный порошок «Альба Актив» (номенклатурный номер ЦН-00015257) стоимостью 163 рубля 08 копеек, чистящую пасту для рук «Альба чистоник» (номенклатурный номер ЦН-00013739) в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 14 копеек каждая общей стоимостью 72 рубля 28 копеек, смесь «Астра Махровое чудо высокорослые сорта» (номенклатурный номер ЦН-00061954) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждая общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, стимулятор роста растений «Атлант ВХ» (номенклатурный номер ЦН-00015601) в количестве 2 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 41 рубль, семена «Базилик Дракон душистый» (номенклатурный номер ЦН-00061955) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Баклажан сюрприз» (номенклатурный номер ЦН-00061956) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Бархатцы низкие Малышок» (номенклатурный номер ЦН-00061957) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Бархатцы отклоненные махровые» (номенклатурный номер ЦН-00013761) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 90 копеек за штуку общей стоимостью 32 рубля 70 копеек, семена «Бархатцы прямостоячие Пьяная вишня» (номенклатурный номер ЦН-00062094) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, борную кислоту пак. 10 г. (номенклатурный номер ЦН-00015603) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 61 рубль 50 копеек, набор наклеек «Активити с секретным окошком» (номенклатурный номер ЦН-00062829) стоимостью 36 рублей, раскраска с наклейками «Буба» (номенклатурный номер ЦН-00062815) стоимостью 53 рубля, витамины на все случаи жизни (номенклатурный номер ЦН-00062877) стоимостью 74 рубля, раскраску «Волшебные единороги» (номенклатурный номер ЦН-00062805) стоимостью 48 рублей, книгу «Волшебные лесные сказки» (номенклатурный номер ЦН-00012253) стоимостью 9 рублей, семена «Гвоздика турецкая махровая» (номенклатурный номер ЦН-00061960) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Георгина Веселые ребята» (номенклатурный номер ЦН-00061961) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек общей стоимостью 122 рубля 50 копеек, семена «Горох Амброзия» (номенклатурный номер ЦН-00061962) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Горох овощной» (номенклатурный номер ЦН-00013887) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 29 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 87 копеек, книгу «День семьи» (номенклатурный номер ЦН-00062885) стоимостью 251 рубль, книгу «Добрые сказки» Корней Чуковский (номенклатурный номер ЦН-00062842) стоимостью 44 рубля, семена «Дыня Колхозница» (номенклатурный номер ЦН-00061964) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, календарь «Денежный» (номенклатурный номер ЦН-00093918) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календарь «В мире кошек» (номенклатурный номер ЦН-00093920) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календарь «обереги для дома» (номенклатурный номер ЦН-00093926) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календарь «Лунный посевной» (номенклатурный номер ЦН-00093931) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календарь «Денежный на удачу» (номенклатурный номер ЦН-00093935) стоимостью 58 рублей 08 копеек, календарь «Символ года денежный кот» (номенклатурный номер ЦН-00093962) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календарь «Символ года денежный кролик» (номенклатурный номер ЦН-00093963) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календарь «Символ года Кролик» (номенклатурный номер ЦН-00093964) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календарь «Символ года Кот» (номенклатурный номер ЦН-00093965) стоимостью 30 рублей 36 копеек, семена «Кабачок Белоплодный 33 Богатыря» (номенклатурный номер ЦН-00061966) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Кабачок Сударь (А)» (номенклатурный номер ЦН-00013943) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 13 копеек общей стоимостью 66 рублей 39 копеек, семена «Кабачок Цуккини Золотой запас» (номенклатурный номер ЦН-00061967) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Кабачок «Цуккини Цуккеша» (номенклатурный номер ЦН-00061968) в количестве 9 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 87 рублей 30 копеек, семена «Календула Махровое чудо» (номенклатурный номер ЦН-00061969) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Капуста Сибирячка» (номенклатурный номер ЦН-00061970) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Капуста белокачанная Зимовка» (номенклатурный номер ЦН-00061971) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, кондитерский букварь (номенклатурный номер ЦН-00062878) стоимостью 153 рубля, семена «Кориандр Бородинский» (номенклатурный номер ЦН-00062096) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Кориандр Янтарь» (номенклатурный номер ЦН-00061972) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, инсектицид «Кортлис (ВХ)» (номенклатурный номер ЦН-00015614) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 61 рубль 50 копеек, «Котофей клеевой лоток Maxi» (номенклатурный номер ЦН-00094071) в количестве 5 штук стоимостью 100 рублей за штуку общей стоимостью 500 рублей, клей «Котофей ВХ» (номенклатурный номер ЦН-00014182) стоимостью 66 рублей 70 копеек, книгу «Краденое солнце. Стихи и сказки» (номенклатурный номер ЦН-00068789) в количестве 2 штук стоимостью 140 рублей каждая общей стоимостью 280 рублей, книгу «Кругосветное путешествие» (номенклатурный номер ЦН-00062828) стоимостью 56 рублей, сим-карту КСС Мегафон 100 (номенклатурный номер UT-00084120) стоимостью 100 рублей, лотерейный билет ВГБЛ-3 «Вперед к победе» (номенклатурный номер UT-00058638) стоимостью 50 рублей, семена «Лук Штутгартер Ризен» (номенклатурный номер ЦН-00061975) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, книгу «Любовь мамы» (номенклатурный номер ЦН-00062884) стоимостью 213 рублей, марганцовку пак. 10 г. (номенклатурный номер ЦН-00015607) в количестве 6 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 123 рубля, семена «Маттиола Вечерний аромат» (номенклатурный номер ЦН-00061976) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, раскраску «Ми-ми-мишки» (номенклатурный номер ЦН-00062818) стоимостью 77 рублей, семена «Морковь в гранулах» (номенклатурный номер ЦН-00047564) в количестве 2 штук стоимостью 15 рублей 43 копейки за штуку общей стоимостью 30 рублей 86 копеек, семена «Морковь витаминная 6 (А)» (номенклатурный номер ЦН-00014466) в количестве 2 штук стоимостью 11 рублей 01 копейка за штуку общей стоимостью 22 рубля 02 копейки, семена «Морковь Деревенская» (номенклатурный номер ЦН-00061977) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Морковь детская сладкая» (номенклатурный номер ЦН-00061978) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Морковь Детский Витамин» (номенклатурный номер ЦН-00061979) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Морковь Нантская» (номенклатурный номер ЦН-00061980) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семена «Морковь Сладкоежка» (номенклатурный номер ЦН-00061981) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Морковь Хрум-хрум» (номенклатурный номер ЦН-00061982) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Морковь Хрустяшка» (номенклатурный номер ЦН-00061983) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семена «Морковь Шантенэ Королевская» (номенклатурный номер ЦН-00061984) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Огурец Апрельский» (номенклатурный номер ЦН-00062059) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек общей стоимостью 73 рубля 50 копеек, семена «Огурец Василиса» (номенклатурный номер ЦН-00014636) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 29 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 87 копеек, семена «Огурец Внучек» (номенклатурный номер ЦН-00061985) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец домашний» (номенклатурный номер ЦН-00061989) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семена «Огурец Дюймовочка» (номенклатурный номер ЦН-00061990) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец Дядя Федор» (номенклатурный номер ЦН-00061993) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец закусочный» (номенклатурный номер ЦН-00014637) в количестве 3 штук стоимостью 11 рублей 11 копеек за штуку общей стоимостью 33 рубля 33 копейки, семена «огурец Зозуля» (номенклатурный номер ЦН-00062060) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семена «Огурец крепкий орешек» (номенклатурный номер ЦН-00061997) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец Крепышок» (номенклатурный номер ЦН-00061998) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семена «Огурец Любовь» (номенклатурный номер ЦН-00062003) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец Надежный товарищ» (номенклатурный номер ЦН-00014640) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семена «Огурец Пекинский гурман» (номенклатурный номер ЦН-00014641) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семена «Огурец Салатик» (номенклатурный номер ЦН-00062093) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семена «Огурец Форсаж» (номенклатурный номер ЦН-00014643) в количестве 3 штук стоимостью 29 рублей 84 копейки за штуку общей стоимостью 89 рублей 52 копейки, семена «Огурцы F1 Будь здоров» (номенклатурный номер ЦН-00062077) в количестве 2 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 62 рубля, журнал «Молитвы Пресвятой Богородице» (номенклатурный номер ЦН-00093969) стоимостью 80 рублей 52 копейки, журнал «Господи, спаси и сохрани нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093970) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнал «Великие святые» (номенклатурный номер ЦН-00093971) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнал «Чудотворные иконы Пресвятой Богородицы» (номенклатурный номер ЦН-00093972) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнал «ФИО11, моли Бога о нас» (номенклатурный номер ЦН-00093974) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнал «Пресвятая Богородица спаси нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093975) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнал «Молитвы о детях» (номенклатурный номер ЦН-00093977) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнал «Святые иконы ФИО12» (номенклатурный номер ЦН-00093978) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнал «Покров Пресвятой Богородицы» (номенклатурный номер ЦН-00093983) стоимостью 86 рублей 46 копеек, журнал «Все святые, молите Бога о нас» (номенклатурный номер ЦН-00093984) стоимостью 86 рублей 46 копеек, журнал «Все святые» (номенклатурный номер ЦН-00093986) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнал «Казанская икона Божией Матери» (номенклатурный номер ЦН-00093987) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Спаси и сохрани!» (номенклатурный номер ЦН-00093989) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Пресвятая Троица, спаси нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093988) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Святитель Николай Чудотворец» (номенклатурный номер ЦН-00093990) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Святый Преподобне отче Серафиме моли Бога» (номенклатурный номер ЦН-00093991) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Пресвятая Троица» (номенклатурный номер ЦН-00093996) стоимостью 27 рублей 72 копейки, пакет почтовый полиэтиленовый 250х353х40 мм. (номенклатурный номер ЦН-00011199) в количестве 27 штук стоимостью 13 рублей каждый общей стоимостью 351 рубль, пакет почтовый полиэтиленовый 280х380х40 мм. (номенклатурный номер ЦН-00011201) в количестве 14 штук стоимостью 6 рублей 45 копейки каждый общей стоимостью 90 рублей 30 копеек, семена «Перец сладкий Богатырь» (номенклатурный номер ЦН-00062018) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Перец сладкий Здоровяк» (номенклатурный номер ЦН-00014709) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 73 рубля 50 копеек, семена «Перец сладкий Крепыш» (номенклатурный номер ЦН-00062017) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Петрушка Кудрявая Аппетитная» (номенклатурный номер ЦН-00062021) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Петрушка листовая Итальянский гигант» (номенклатурный номер ЦН-00062024) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Петрушка листовая Настенька» (номенклатурный номер ЦН-00062023) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, премикс «Несушка» 600 г. (номенклатурный номер UT-00040939) в количестве 110 штук стоимостью 93 рубля 63 копейки за штуку общей стоимостью 10299 рублей 30 копеек, книгу «Про птиц и зверей» (номенклатурный номер ЦН-00068788) стоимостью 140 рублей, книгу «Развиваем внимание и память» (номенклатурный номер ЦН-00068773) стоимостью 85 рублей, книгу «Развиваем мышление и речь» (номенклатурный номер ЦН-00068768) стоимостью 85 рублей, ракушку ВХ (номенклатурный номер UT-00043216) в количестве 25 штук стоимостью 18 рублей 85 копеек за штуку общей стоимостью 471 рубль 25 копеек, растворимую хлорную таблетку «Белизна» (номенклатурный номер UT-00089132) стоимостью 29 рублей 50 копеек, «Ратобор тесто брикет» (номенклатурный номер ЦН-00014955) в количестве 25 штук стоимостью 23 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 599 рублей 50 копеек, «Ратобор восковые таблетки» (номенклатурный номер ЦН-00014957) в количестве 13 штук стоимостью 22 рубля 74 копейки за штуку общей стоимостью 295 рублей 62 копейки, «Ратобор-гранулы» (номенклатурный номер ЦН-00014958) в количестве 10 штук стоимостью 16 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 165 рублей, «Ратобор-зерновая приманка» (номенклатурный номер ЦН-00014960) в количестве 12 штук стоимостью 11 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 133 рубля 80 копеек, семена «Редис Алешка» (номенклатурный номер ЦН-00062027) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Редис Дамские пальчики» (номенклатурный номер ЦН-00062029) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семена «Редис Любава» (номенклатурный номер ЦН-00014962) в количестве 3 штук стоимостью 11 рублей 12 копеек за штуку общей стоимостью 33 рубля 36 копеек, семена «Редис Меркадо» (номенклатурный номер ЦН-00014964) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 30 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 90 копеек, ручку шариковую «OilPenBPOP-65-01» (номенклатурный номер ЦН-00010641) в количестве 6 штук стоимостью 11 рублей за штуку общей стоимостью 66 рублей, ручку шариковую «Веста» (номенклатурный номер ЦН-00010649) в количестве 6 штук стоимостью 7 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 46 рублей 20 копеек, семена «Салат листовой Кружевница» (номенклатурный номер ЦН-00062032) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Свекла Бордо» (номенклатурный номер ЦН-00062033) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семена «Свекла Машенька» (номенклатурный номер ЦН-00062034) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Свекла столовая Мулатка» (номенклатурный номер ЦН-00015078) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 23 копейки за штуку общей стоимостью 66 рублей 69 копеек, семена «Свекла столовая Смуглянка» (номенклатурный номер ЦН-00015080) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 28 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 84 копейки, семена овощных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047566) в количестве 579 штук стоимостью 6 рублей 17 копеек за штуку общей стоимостью 3572 рубля 43 копейки, семена овощных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047567) в количестве 127 штук стоимостью 11 рублей 73 копейки за штуку общей стоимостью 1489 рублей 71 копейка, семена овощных культур серии «С любовью из Сибири» (номенклатурный номер ЦН-00047570) в количестве 6 штук стоимостью 21 рубль 60 копеек за штуку общей стоимостью 129 рублей 60 копеек, семена овощных культур серии «Солнечный десант» (номенклатурный номер ЦН-00047571) в количестве 8 штук стоимостью 16 рублей 67 копеек общей стоимостью 133 рубля 36 копеек, семена овощных культур серии «Deluxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047568) в количестве 7 штук стоимостью 33 рубля 95 копеек за штуку общей стоимостью 237 рублей 65 копеек, семена овощных культур серии «Luxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047569) в количестве 31 штуки стоимостью 17 рублей 28 копеек за штуку общей стоимостью 535 рублей 68 копеек, семена «Огурец F1 Подмосковные вечера» (номенклатурный номер ЦН-00062087) в количестве 2 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 62 рубля, семена «Огурец Три танкиста» (номенклатурный номер ЦН-00062089) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семена цветочных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047572) в количестве 91 штуки стоимостью 12 рублей 96 копеек за штуку общей стоимостью 1179 рублей 36 копеек, семена цветочных культур серии «Luxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047574) в количестве 11 штук стоимостью 20 рублей 37 копеек за штуку общей стоимостью 224 рубля 07 копеек, книгу «Сказки русских писателей» (номенклатурный номер ЦН-00068776) в количестве 2 штук стоимостью 190 рублей за штуку общей стоимостью 380 рублей, книгу «Стихи и сказки» (номенклатурный номер ЦН-00068778) стоимостью 190 рублей, таз «Ягодка» 10 л. круглый (номенклатурный номер UT-00092656) стоимостью 90 рублей, сим-карту «Теле2» мой разговор/mini (номенклатурный номер UT-00076599) в количестве 3 штук стоимостью 100 рублей за штуку общей стоимостью 300 рублей, сим-карту «Теле2» (номенклатурный номер ЦН-00015450) в количестве 90 штук стоимостью 83 рубля 33 копейки общей стоимостью 7499 рублей 70 копеек, семена «Томат Бычье Сердце» (номенклатурный номер ЦН-00062038) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Томат Дамские пальчики» (номенклатурный номер ЦН-00062041) в количестве 10 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 245 рублей, семена «Томат Детский сладкий сливка» (номенклатурный номер ЦН-00062042) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Томат Домашний РР» (номенклатурный номер ЦН-00062044) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 122 рубля 50 копеек, семена «Томат Ранняя пташка» (номенклатурный номер ЦН-00015469) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 73 рублей 50 копеек, «Триходерма вериде пак. 15 г.» (номенклатурный номер ЦН-00015609) стоимостью 20 рублей 50 копеек, семена «Тыква Стофунтовая крупноплодная» (номенклатурный номер ЦН-00062049) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семена «Укроп бархатный» (номенклатурный номер ЦН-00062050) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Укроп Кустистый» (номенклатурный номер ЦН-00062051) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, книгу «Уроки красоты для маленьких феечек» (номенклатурный номер ЦН-00062879) стоимостью 59 рублей, книгу «Уроки красоты для маленьких феечек» (номенклатурный номер ЦН-00062880) стоимостью 59 рублей, книгу «Холодное сердце II» (номенклатурный номер ЦН-00068752) стоимостью 130 рублей, семена «Циния Бархатный сад» (номенклатурный номер ЦН-00062054) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Циния Гиганты» (номенклатурный номер ЦН-00062055) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семена «Цинния изящная» (номенклатурный номер ЦН-00015560) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 93 копейки за штуку общей стоимостью 32 рубля 79 копеек, крышку металлическую питография СКО-1-82 (номенклатурный номер UT-00085644) в количестве 125 штук стоимостью 2 рубля 33 копейки каждая общей стоимостью 291 рубль 25 копеек, влажные салфетки «Aura» (номенклатурный номер ЦН-00013872) в количестве 2 штук стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 16 рублей, влажные салфетки «Aura освежающие для всей семьи» (номенклатурный номер UT-00058138) в количестве 2 штук стоимостью 45 рублей 83 копейки каждая общей стоимостью 91 рубль 66 копеек, губки для мытья посуды «Просто Чисто» (номенклатурный номер ЦН-00013898) в количестве 2 штук стоимостью 18 рублей за штуку общей стоимостью 36 рублей, ватные палочки «Я самая» (номенклатурный номер ЦН-00013849) стоимостью 48 рублей 96 копеек, мармелад со вкусом яблока 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034301) в количестве 4 штук стоимостью 52 рубля 92 копейки за штуку общей стоимостью 211 рублей 68 копеек, пряники «Сырцовые имбирные» (номенклатурный номер ЦН-00024144) в количестве 4 штук стоимостью 67 рублей 92 копейки общей стоимостью 271 рубль 68 копеек, 3D-пазл «Самолет в шоу боксе» (номенклатурный номер UT-00085498) стоимостью 81 рубль 82 копейки, ручка «Hatber» шариковая автомат (номенклатурный номер UT-00059769) стоимостью 14 рублей 92 копейки, влажные салфетки «AuraFamily» (номенклатурный номер UT-00085313) в количестве 3 штук стоимостью 45 рублей 83 копейки за штуку общей стоимостью 137 рублей 49 копеек, жидкое мыло «AuraFamily» (номенклатурный номер ЦН-00026755) стоимостью 50 рублей, зубная паста «BlendAMed» (номенклатурный номер ЦН-00013935) стоимостью 60 рублей 14 копеек, туалетное мыло «Camay» (номенклатурный номер ЦН-00013594) стоимостью 32рубля 53 копейки, блок для очищения «DomestosPower 5 Duo» (номенклатурный номер ЦН-00013607) стоимостью 130 рублей 03 копейки, крем-мыло «Dove» красота и уход (номенклатурный номер ЦН-00013618) стоимостью 55 рублей 12 копеек, батарейки GP15ARP-2OS2PR (номенклатурный номер UT-00073515) в количестве 2 штук стоимостью 32 рубля 92 копейки общей стоимостью 65 рублей 84 копейки, батарейки GP24ARP-2OS2PR (номенклатурный номер UT-00073516) в количестве 6 штук стоимостью 32 рубля 92 копейки общей стоимостью 197 рублей 52 копейки, кофе «МОККО» растворимый сублимированный 95 г. банка (номенклатурный номер ЦН-00017940) стоимостью 117 рублей 27 копеек, арахис «TMFISHKA» (номенклатурный номер ЦН-00017722) в количестве 10 штук стоимостью 25 рублей 78 копеек каждый общей стоимостью 257 рублей 80 копеек, батончик «Snickers» (номенклатурный номер ЦН-00025134) в количестве 3 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек каждый общей стоимостью 101 рубль 67 копеек, батончик «Twix» шоколадный с печеньем и карамелью (номенклатурный номер ЦН-00025135) в количестве 5 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек каждый общей стоимостью 169 рублей 45 копеек, батончик «Инжир Кремлина с арахисом» (номенклатурный номер ЦН-00057842) в количестве 4 штук стоимостью 15 рублей 64 копейки каждый общей стоимостью 62 рубля 56 копеек, батончик «Чернослив Кремлина с арахисом и витаминами» (номенклатурный номер ЦН-00058620) в количестве 4 штук стоимостью 15 рублей 64 копейки каждый общей стоимостью 62 рубля 56 копеек, батончик «Шокотель темный шоколад» (номенклатурный номер ЦН-00034322) в количестве 9 штук стоимостью 25 рублей 05 копеек каждый общей стоимостью 225 рублей 45 копеек, брелок-фонарик транспорт ПР (номенклатурный номер ЦН-00011132) стоимостью 57 рублей 02 копейки, консервы «Ветчина из индейки ГОСТ Р 54348-2011» (номенклатурный номер UT-00089567) в количестве 2 штук стоимостью 58 рублей 72 копейки каждая общей стоимостью 117 рублей 44 копейки, консервы «ФИО13 тушеная Высший сорт» ГОСТ 32125 (номенклатурный номер UT-00088051) стоимостью 69 рублей 91 копейка, шоколад молочный с криспом (номенклатурный номер UT-00085550) стоимостью 21 рубль 37 копеек, шоколад молочный с лесным орехом (номенклатурный номер UT-00070099) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 68 копеек каждый общей стоимостью 123 рубля 40 копеек, шоколад молочный (номенклатурный номер UT-00090075) в количестве 16 штук стоимостью 7 рублей 90 копеек каждый общей стоимостью 126 рублей 40 копеек, шоколад молочный (номенклатурный номер UT-00070098) в количестве 7 штук стоимостью 22 рубля 09 копеек каждый общей стоимостью 154 рубля 63 копейки, шоколад с начинкой из миндального пралине (номенклатурный номер UT-00084623) стоимостью 9 рублей 25 копеек, шоколад темный (номенклатурный номер UT-00083246) в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 29 копеек каждый общей стоимостью 101 рубль 16 копеек, бумага для офисной техники «Почта России» (номенклатурный номер UT-00071777) стоимостью 54 рубя 24 копейки, вафли «Аппетитки» сливочные (номенклатурный номер ЦН-00024226) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль 37 копеек за штуку общей стоимостью 94 рубля 11 копеек, вафли «Артек плюс» (номенклатурный номер ЦН-00024237) в количестве 2 штук стоимостью 32 рубля 64 копейки за штуку общей стоимостью 65 рублей 28 копеек, вафли глазированные «Яшкино» с орешками (номенклатурный номер ЦН-00028893) стоимостью 50 рублей 93 копейки, вафли «Обожайка» со вкусом шоколада (номенклатурный номер ЦН-00024304) в количестве 2 штук стоимостью 41 рубль 71 копейка за штуку общей стоимостью 83 рубля 42 копейки, вафли со вкусом лимон-лайм «Тореро» (номенклатурный номер ЦН-00024266) стоимостью 33 рубля 17 копеек, вафли «Яшкино» сливочные (номенклатурный номер ЦН-00028895) стоимостью 38 рублей 54 копейки, вермишель быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024168) в количестве 4 штук стоимостью 12 рублей 69 копеек за штуку общей стоимостью 50 рублей 76 копеек, ветчину из индейки ГОСТ (номенклатурный номер UT-00077555) в количестве 4 штук стоимостью 69 рублей 34 копейки за штуку общей стоимостью 277 рублей 36 копеек, воду минеральную «Черноголовка» 0.5 литра газированную (номенклатурный номер ЦН-00017740) в количестве 24 штук стоимостью 11 рублей 67 копеек общей каждая стоимостью 280 рублей 08 копеек, воду минеральную «Черноголовка» 0.5 литра негазированную (номенклатурный номер ЦН-00017741) в количестве 24 штук стоимостью 11 рублей 67 копеек каждая общей стоимостью 280 рублей 08 копеек, воду питьевую «Ваша вода» 0.5 литра газированную (номенклатурный номер ЦН-00016320) в количестве 48 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 720 рублей, воду питьевую «Ваша вода» 0.5 литра негазированную (номенклатурный номер ЦН-00016323) в количестве 36 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 540 рублей, воду питьевую «Ваша вода» 1.5 литра негазированную (номенклатурный номер ЦН-00016324) в количестве 12 штук стоимостью 23 рубля 82 копейки каждая общей стоимостью 285 рублей 96 копеек, воду питьевую «Липецкая» 0.5 литра негазированную (номенклатурный номер ЦН-00086892) в количестве 12 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 180 рублей, воду питьевую «Черноголовка» 1.5 литра негазированную (номенклатурный номер ЦН-00017742) в количестве 30 штук стоимостью 20 рублей 91 копейка каждая общей стоимостью 627 рублей 30 копеек, г/короб № 25483/2 500х360х220 мм. (номенклатурный номер UT-00083475) в количестве 2 штук стоимостью 72 рубля 12 копеек каждый общей стоимостью 144 рубля 24 копейки, газированный напиток «Pepsi» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017749) в количестве 12 штук стоимостью 33 рубля 16 копеек каждый общей стоимостью 397 рублей 92 копейки, газированный напиток «Напитки из Черноголовки Байкал» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017725) в количестве 12 штук стоимостью 20 рублей 32 копейки каждый общей стоимостью 243 рубля 84 копейки, глазированную конфету с кокосовой начинкой «Koeesta» (номенклатурный номер UT-00033078) стоимостью 42 рубля 13 копеек, глазированную конфету с начинкой крем-кокос (номенклатурный номер UT-0043419) в количестве 5 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая общей стоимостью 206 рублей 25 копеек, глазированную конфету с начинкой крем-йогурт (номенклатурный номер UT-00038303) в количестве 2 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая общей стоимостью 82 рубля 50 копеек, глазированную конфету с начинкой крем-шоколад (номенклатурный номер UT-00043819) в количестве 11 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая стоимостью 453 рубля 75 копеек, говядину тушеную МСР СТО (номенклатурный номер UT-00092474) в количестве 5 штук стоимостью 84 рубля 50 копеек каждая общей стоимостью 422 рубля 50 копеек, горох зеленый «Принцесса вкуса» ж/б (номенклатурный номер ЦН-00020787) в количестве 6 штук стоимостью 41 рубль 19 копеек каждый общей стоимостью 247 рублей 14 копеек, горох колотый «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017836) в количестве 6 штук стоимостью 52 рубля 85 копеек каждый общей стоимостью 317 рублей 10 копеек, гренки «Крутец» со вкусом баварских колбасок (номенклатурный номер UT-00062579) в количестве 10 штук стоимостью 23 рубля 18 копеек за штуку общей стоимостью 231 рубль 80 копеек, десерт «BonjourKonti» с соленой карамелью (номенклатурный номер ЦН-00059336) стоимостью 47 рублей 63 копейки, зефир «Обожайка бело-розовый» (номенклатурный номер UT-00068905) в количестве 4 штук стоимостью 45 рублей 79 копеек каждый общей стоимостью 183 рубля 16 копеек, зефир «Обожайка вкус ванильный» (номенклатурный номер ЦН-00034358) в количестве 2 штук стоимостью 49 рублей 83 копейки каждый общей стоимостью 99 рублей 66 копеек, консервы «Иваси Сардина Азбука моря» (номенклатурный номер UT-00084813) в количестве 3 штук стоимостью 53 рубля 16 копеек за штуку общей стоимостью 159 рублей 48 копеек, консервы «Иваси Сардина Доброфлот» (номенклатурный номер UT-00085367) в количестве 8 штук стоимостью 65 рублей 31 копейка за штуку общей стоимостью 522 рубля 48 копеек, карамель клубника со сливками 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00033325) в количестве 5 штук стоимостью 45 рублей 80 копеек каждая общей стоимостью 229 рублей, карамель жевательная «Капелька микс» 200 г. (номенклатурный номер ЦН-00034422) в количестве 2 штук стоимостью 43 рубля 77 копеек каждая общей стоимостью 87 рублей 54 копейки, карамель «Конти» с молочным вкусом 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00032731) стоимостью 52 рубля 84 копейки, карамель «Конти» сливочная 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034334) стоимостью 62 рубля 08 копеек, карамель леденцовая со вкусом Барбариса «Азовские сладенцы» (номенклатурный номер ЦН-00070179) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 17 копеек каждая общей стоимостью 212 рублей 68 копеек, карамель леденцовая со вкусом Дюшес 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070206) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 17 копеек каждая общей стоимостью 212 рублей 68 копеек, карамель «Мечта» с цитрусовой помадной начинкой 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034405) стоимостью 46 рублей 91 копейка, карамель с фруктовой начинкой со вкусом лимона 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070207) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 96 копеек каждая общей стоимостью 215 рублей 84 копейки, карамель с фруктовой начинкой со вкусом черной смородины 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070181) в количестве 4 штук стоимостью 55 рублей 92 копейки каждая общей стоимостью 223 рублей 68 копеек, кашу овсяную «Увелка» с малиной (номенклатурный номер ЦН-00024295) в количестве 11 штук стоимостью 9 рублей каждая общей стоимостью 99 рублей, квас «Русский дар» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017771) стоимостью 32 рубля 65 копеек, консервы килька в томатном соусе «За Родину» (номенклатурный номер UT-00081103) в количестве 5 штук стоимостью 55 рублей 10 копеек за штуку общей стоимостью 275 рублей 50 копеек, консервы килька в томатном соусе «Вкусные консервы» (номенклатурный номер UT-00089549) в количестве 2 штук стоимостью 68 рублей 35 копеек за штуку общей стоимостью 136 рублей 70 копеек, козинак батончик подсолнечный «Азовская КФ» (номенклатурный номер ЦН-00024693) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 83 копейки каждый общей стоимостью 32 рубля 49 копеек, конфеты «Морские» 245 г. (номенклатурный номер ЦН-00035504) стоимостью 44 рубля 48 копеек, конфеты 35 TWEELS с дробленым арахисом и крисом (номенклатурный номер ЦН-00034388) стоимостью 60 рублей 25 копеек, конфеты «BoraBora» глазированные кокос 200 г. (номенклатурный номер ЦН-00024652) в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 125 рублей 96 копеек, конфеты «Буревестник» (номенклатурный номер ЦН-00036707) в количестве 4 штук стоимостью 49 рублей 62 копейки за штуку общей стоимостью 198 рублей 48 копеек, конфеты вишня в шоколадной глазури (номенклатурный номер ЦН-00034356) в количестве 6 штук стоимостью 100 рублей 45 копеек за штуку общей стоимостью 602 рубля 70 копеек, конфеты «Живинка» вкус арбуз (номенклатурный номер ЦН-00032549) в количестве 4 штук стоимостью 61 рубля 41 копейка каждая общей стоимостью 253 рубля 64 копейки, конфеты «Золотая лилия» (номенклатурный номер ЦН-00032550) в количестве 7 штук стоимостью 64 рубля 74 копейки каждая общей стоимостью 453 рубля 18 копеек, конфеты «Золушка» (номенклатурный номер ЦН-00034393) в количестве 6 штук стоимостью 37 рублей 86 копеек за штуку общей стоимостью 227 рублей 16 копеек, конфеты «История игрушки» с комбинированным корпусом (номенклатурный номер ЦН-00034342) стоимостью 46 рублей 45 копеек, конфеты «Кежуал Милан» (номенклатурный номер ЦН-00034453) в количестве 4 штук стоимостью 78 рублей 18 копеек каждая общей стоимостью 312 рублей 72 копейки, конфеты «Кежуал Париж» (номенклатурный номер ЦН-00034452) в количестве 4 штук стоимостью 78 рублей 18 копеек каждая общей стоимостью 312 рублей 72 копейки, конфеты «Котики-Маркотики» (номенклатурный номер ЦН-00034450) в количестве 4 штук стоимостью 67 рублей 81 копейка каждая общей стоимостью 271 рубль 24 копейки, конфеты «Ласточка» глазированные (номенклатурный номер ЦН-00034403) в количестве 2 штук стоимостью 66 рублей 08 копеек каждая общей стоимостью 132 рубля 16 копеек, конфеты «Ласточка Сормовская» (номенклатурный номер ЦН-00036709) в количестве 6 штук стоимостью 49 рублей 15 копеек каждая общей стоимостью 294 рубля 90 копеек, конфеты «Леодоро» желейные глазированные (номенклатурный номер ЦН-00064463) в количестве 2 штук стоимостью 53 рубля 50 копеек каждая общей стоимостью 107 рублей, конфеты «Мамба» жевательные (номенклатурный номер ЦН-00034317) в количестве 4 штук стоимостью 18 рублей 56 копеек каждая общей стоимостью 74 рубля 24 копейки, конфеты «Маска» (номенклатурный номер ЦН-00034404) стоимостью 58 рублей 23 копейки, конфеты «Мишки в лесу» (номенклатурный номер ЦН-00034464) в количестве 4 штук стоимостью 26 рублей 31 копейка каждая общей стоимостью 105 рублей 24 копейки, конфеты «Нежные лепестки» (номенклатурный номер ЦН-00034364) в количестве 2 штук стоимостью 43 рубля 07 копеек каждая общей стоимостью 86 рублей 14 копеек, конфеты «Ромашковый луг» (номенклатурный номер ЦН-00034369) стоимостью 34 рубля 88 копеек, конфеты «Тимми» суфлейные (номенклатурный номер ЦН-00034326) стоимостью 62 рубля 18 копеек, конфеты «Три шоколада» (номенклатурный номер ЦН-00024667) в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 94 копейки каждая общей стоимостью 125 рублей 88 копеек, конфеты «Трюфель» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00034513) стоимостью 60 рублей 57 копеек, котлету рубленную 0,250 с/к (номенклатурный номер UT-00084772) в количестве 4 штук стоимостью 70 рублей 91 копейка каждая общей стоимостью 283 рубля 64 копейки, кофе «JacobsMonarch» (номенклатурный номер ЦН-00017954) стоимостью 140 рублей 22 копейки, кофе «JacobsMonarch» (номенклатурный номер ЦН-00017959) в количестве 26 штук стоимостью 4 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 129 рублей 48 копеек, кофе «Жокей Триумф» (номенклатурный номер ЦН-00018010) в количестве 2 штук стоимостью 152 рубля 36 копеек каждый общей стоимостью 304 рубля 72 копейки, крендель соленый ЧТМ (номенклатурный номер UT-00092331) в количестве 6 штук стоимостью 26 рублей 32 копейки каждый общей стоимостью 157 рублей 92 копейки, крупу пшеничную «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017840) в количестве 3 штук стоимостью 39 рублей 62 копейки за штуку общей стоимостью 118 рублей 86 копеек, крупу рисовую круглозернистую «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017830) в количестве 2 штук стоимостью 48 рублей 34 копейки за штуку общей стоимостью 96 рублей 68 копеек, крупу рисовую круглозернистую «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017843) в количестве 6 штук стоимостью 56 рублей за штуку общей стоимостью 336 рублей, кукурузу «Принцесса вкуса» (номенклатурный номер ЦН-00020778) в количестве 7 штук стоимостью 41 рубль 19 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 33 копейки, кукурузные палочки «Кузя Лакомкин» (номенклатурный номер ЦН-00018080) в количестве 6 штук стоимостью 15 рублей 59 копеек за штуку общей стоимостью 93 рубля 54 копейки, лапшу «Биг Ланч» (номенклатурный номер ЦН-00024190) в количестве 2 штук стоимостью 38 рублей 06 копеек каждая общей стоимостью 76 рублей 12 копеек, лапшу быстрого приготовления «Bigbon» (номенклатурный номер ЦН-00024166) в количестве 17 штук стоимостью 18 рублей 16 копеек за штуку общей стоимостью 308 рублей 72 копейки, лапшу быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024153) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль 25 копеек за штуку общей стоимостью 93 рубля 25 копеек, лапшу быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024152) в количестве 9 штук стоимостью 31 рубль 25 копеек за штуку общей стоимостью 281 рубль 25 копеек, лапшу яичную «Ролтон» по-домашнему (номенклатурный номер ЦН-00017662) в количестве 2 штук стоимостью 33 рубля 73 копейки за штуку общей стоимостью 67 рублей 46 копеек, лимон с имбирем (номенклатурный номер UT-00078771) в количестве 8 штук стоимостью 43 рубля 36 копеек за штуку общей стоимостью 346 рублей 88 копеек, лимонную кислоту (номенклатурный номер ЦН-00025431) в количестве 6 штук стоимостью 62 рубля 83 копейки за штуку общей стоимостью 376 рублей 98 копеек, макаронные изделия «Baisad» вермишель паутинка (номенклатурный номер ЦН-00067402) в количестве 28 штук стоимостью 34 рубля 27 копеек за штуку общей стоимостью 959 рублей 56 копеек, макаронные изделия «Baisad» перо (номенклатурный номер ЦН-00067405) в количестве 8 штук стоимостью 37 рублей 99 копеек за штуку общей стоимостью 303 рубля 92 копейки, макаронные изделия «Монте Бьянко» спагетти (номенклатурный номер ЦН-00065741) в количестве 8 штук стоимостью 18 рублей за штуку общей стоимостью 144 рубля, макаронные изделия «Роллтон» спагетти (номенклатурный номер ЦН-000176566) в количестве 12 штук стоимостью 37 рублей 51 копейка за штуку общей стоимостью 450 рублей 12 копеек, макаронные изделия «Увелка» спагетти (номенклатурный номер ЦН-00017825) в количестве 12 штук стоимостью 54 рубля 33 копейки за штуки общей стоимостью 651 рубль 96 копеек, макаронные изделия «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017702) в количестве 10 штук стоимостью 48 рублей 44 копейки за штуку общей стоимостью 484 рубля 40 копеек, макаронные изделия «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017703) в количестве 7 штук стоимостью 48 рублей 60 копеек за штуку общей стоимостью 340 рублей 20 копеек, макаронные изделия «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017701) в количестве 5 штук стоимостью 43 рубля 64 копейки за штуку общей стоимостью 218 рублей 20 копеек, макаронные изделия «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017704) в количестве 5 штук стоимостью 46 рублей 48 копеек за штуку общей стоимостью 232 рубля 40 копеек, мармелад жевательный фигурный «Cola» (номенклатурный номер ЦН-00064469) в количестве 4 штук стоимостью 16 рублей 25 копеек каждый общей стоимостью 65 рублей, масло подсолнечное рафинированное «Горница» (номенклатурный номер ЦН-00017870) в количестве 15 штук стоимостью 92 рубля 15 копеек за штуку общей стоимостью 1382 рубля 25 копеек, стиральный порошок «Миф» автомат Свежесть алоэ (номенклатурный номер UT-00090702) в количестве 2 штук стоимостью 115 рублей за штуку общей стоимостью 230 рублей, средство для мытья посуды «Миф» АлоэВера+Глицерин (номенклатурный номер ЦН-00014461) в количестве 4 штук стоимостью 47 рублей 22 копейки за штуку общей стоимостью 188 рублей 88 копеек, молоко цельное сгущеное 8.5% «Алексеевское» (номенклатурный номер UT-00084634) в количестве 12 штук стоимостью 63 рубля 09 копеек за штуку общей стоимостью 757 рублей 08 копеек, мыло туалетное «Душистое» зеленое яблоко (номенклатурный номер ЦН-00014498) стоимостью 15 рублей 15 копеек, мыло туалетное «Рецепты чистоты» хвойное (номенклатурный номер ЦН-00014511) стоимостью 32 рубля 10 копеек, мыло хозяйственное «Отбеливание» (номенклатурный номер ЦН-00014521) стоимостью 20 рублей 65 копеек, мыло хозяйственное «Против пятен» (номенклатурный номер ЦН-00014522) стоимостью 20 рублей 65 копеек, консервы мясо цыпленка «Калининград» (номенклатурный номер UT-00084856) стоимостью 57 рублей 18 копеек, набор мучных кондитерских изделий (номенклатурный номер ЦН-00062590) в количестве 2 штук стоимостью 102 рубля 27 копеек общей стоимостью 204 рубля 54 копейки, напиток кофейный 3 в 1 классик (номенклатурный номер ЦН-00017948) в количестве 20 штук стоимостью 7 рублей 49 копеек за штуку общей стоимостью 149 рублей 80 копеек, напиток кофейный «Jacobs» 4в1 «Choco» (номенклатурный номер ЦН-00017962) в количестве 13 штук стоимостью 4 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 64 рубля 74 копейки, напиток кофейный «MacCoffeMax классик» 3в1 (номенклатурный номер ЦН-00018051) в количестве 20 штук стоимостью 7 рублей 79 копеек за штуку общей стоимостью 155 рублей 80 копеек, напиток кофейный «Жокей» классический 3в1 (номенклатурный номер ЦН-00018012) в количестве 10 штук стоимостью 5 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 59 рублей 20 копеек, нектар «Дары Кубани» мультифруктовый 1л. (номенклатурный номер ЦН-00006471) в количестве 6 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 90 копеек, нектар «Дары Кубани» яблочно-виноградный 1л. (номенклатурный номер ЦН-00006470) в количестве 12 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 577 рублей 80 копеек, нектар «Сочная долина» персиково-яблочный с мякотью (номенклатурный номер ЦН-00006454) в количестве 6 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 284 рубля 34 копейки, нектар «Солнечная долина» яблочный 0.2л. (номенклатурный номер ЦН-00006461) в количестве 6 штук стоимостью 15 рублей 05 копеек за штуку общей стоимостью 90 рублей 30 копеек, нектар «Фруктовый сад» апельсин 0.95л. (номенклатурный номер ЦН-00006492) в количестве 3 штук стоимостью 55 рублей 14 копеек за штуку общей стоимостью 165 рублей 42 копейки, пакет майка (номенклатурный номер ЦН-00011185) стоимостью 1 рубль 76 копеек, пакет майка (номенклатурный номер ЦН-00011187) в количестве 3 штук стоимостью 2 рубля 32 копейки за штуку общей стоимостью 6 рублей 96 копеек, паштет ГОСТ с маслом премиум (номенклатурный номер UT-00081109) в количестве 4 штук стоимостью 30 рублей 81 копейку за штуку общей стоимостью 123 рубля 24 копейки, паштет «Эстонский» (номенклатурный номер UT-00069611) стоимостью 47 рублей 29 копеек, «Пемолюкс» лимон (номенклатурный номер ЦН-00014700) стоимостью 52 рубля 50 копеек, печенье к кофе «Любимое» сахарное со вкусом шоколада (номенклатурный номер ЦН-00024251) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 56 копеек за штуку общей стоимостью 61 рубль 68 копеек, печенье с изюмом (номенклатурный номер UT-00092333) в количестве 6 штук стоимостью 31 рубль 87 копеек за штуку общей стоимостью 191 рубль 22 копейки, печенье сдобное «Хворост песочный» (номенклатурный номер ЦН-00082520) в количестве 4 штук стоимостью 97 рублей 17 копеек за штуку общей стоимостью 388 рублей 68 копеек, печенье сдобное «Яшкино» апельсин (номенклатурный номер ЦН-00028901) в количестве 3 штук стоимостью 37 рублей 24 копейки за штуку общей стоимостью 111 рублей 72 копейки, печенье «Сливочное варенье с начинкой лесная ягода» (номенклатурный номер ЦН-00024288) в количестве 11 штук стоимостью 25 рублей 41 копейка за штуку общей стоимостью 279 рублей 51 копейка, печенье «Сормовское» земляничка (номенклатурный номер ЦН-00024228) в количестве 12 штук стоимостью 20 рублей 25 копеек за штуку общей стоимостью 243 рубля, печенье «Сормовское» сгущеное молоко (номенклатурный номер ЦН-00024230) в количестве 10 штук стоимостью 21 рубль 83 копейки за штуку общей стоимостью 218 рублей 30 копеек, печенье «Сормовское» сливочное (номенклатурный номер ЦН-00024232) стоимостью 21 рубль 83 копейки, печенье «Супер-контик» сендвич сгущеное молоко (номенклатурный номер ЦН-00024220) в количестве 2 штук стоимостью 21 рубль 13 копеек за штуку общей стоимостью 42 рубля 26 копеек, полотенце бумажное «PlusheClassic» 2 слоя (номенклатурный номер ЦН-00027406) в количестве 2 штук стоимостью 47 рублей 88 копеек за штуку общей стоимостью 95 рублей 76 копеек, чай «Принцесса НУРИ Высокогорный» (номенклатурный номер UT-00069273) в количестве 9 штук стоимостью 24 рубля 62 копейки за штуку общей стоимостью 221 рубль 58 копеек, чай «Принцесса НУРИ Высокогорный» (номенклатурный номер UT-00070720) в количестве 15 штук стоимостью 21 рубль 22 копейки за штуку стоимостью 318 рублей 30 копеек, пряники «Терешка» имбирные с вишневым вкусом (номенклатурный номер ЦН-00082513) в количестве 8 штук стоимостью 80 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 647 рублей 36 копеек, пряники «Обожайка» классические (номенклатурный номер ЦН-00024234) в количестве 6 штук стоимостью 39 рублей 89 копеек за штуку общей стоимостью 239 рублей 34 копейки, пряники сырцовые с ароматом сгущенное молоко мини (номенклатурный номер ЦН-00082514) в количестве 6 штук стоимостью 91 рубль 42 копейки за штуку общей стоимостью 548 рублей 52 копейки, резинку жевательную «Orbit» сладкая мята (номенклатурный номер ЦН-00025139) в количестве 2 штук стоимостью 18 рублей 54 копейки за штуку общей стоимостью 37 рублей 08 копеек, ручка «Раунд Стик Син» (номенклатурный номер ЦН-00011134) в количестве 40 штук стоимостью 5 рублей за штуку общей стоимостью 200 рублей, ручка «Hatber» (номенклатурный номер ЦН-00011160) в количестве 29 штук стоимостью 5 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 159 рублей 50 копеек, салат из м/к «Дальневосточный» (номенклатурный номер UT-00084636) в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 21 копейка за штуку общей стоимостью 136 рублей 05 копеек, консервы свинина тушеная «СТО» (номенклатурный номер UT-00086084) в количестве 5 штук стоимостью 101 рубль 42 копейки за штуку общей стоимостью 507 рублей 10 копеек, консервы свинина тушеная «ГОСТ» (номенклатурный номер UT-00069607) в количестве 5 штук стоимостью 94 рубля 39 копеек за штуку общей стоимостью 471 рубль 95 копеек, консервы скумбрия с овощным гарниром «Фрегат» (номенклатурный номер UT-00083645) в количестве 4 штук стоимостью 72 рубля 47 копеек за штуку общей стоимостью 289 рублей 88 копеек, консервы скумбрия «Балт-Фиш» (номенклатурный номер UT-00085228) в количестве 2 штук стоимостью 71 рубль 18 копеек за штуку общей стоимостью 142 рубля 18 копеек, сок «Дары Кубани» яблочный (номенклатурный номер ЦН-0006473) в количестве 6 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 90 копеек, сокосодержащий напиток «Сочная долина» из апельсинов (номенклатурный номер ЦН-00006459) в количестве 4 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 189 рублей 56 копеек, сокосодержащий напиток «Сочная долина» (номенклатурный номер ЦН-00006457) в количестве 18 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 853 рубля 02 копейки, спички «ЛаЧиста» (номенклатурный номер UT-00081228) в количестве 4 штук стоимостью 10 рублей 67 копеек за штуку общей стоимостью 42 рубля 68 копеек, стиральный порошок «Tide» автомат Color (номенклатурный номер UT-00080759) в количестве 3 штук стоимостью 108 рублей 24 копейки за штуку общей стоимостью 324 рубля 72 копейки, суп «Русский продукт» Дачный гороховый (номенклатурный номер ЦН-00024206) в количестве 10 штук стоимостью 15 рублей 40 копеек за штуку общей стоимостью 154 рубля, сухарики «Хрустеам Багет» (номенклатурный номер ЦН-00017803) в количестве 8 штук стоимостью 29 рублей 64 копейки за штуку общей стоимостью 237 рублей 12 копеек, сушки простые (номенклатурный номер UT-00092330) в количестве 6 штук стоимостью 18 рублей 73 копейки за штуку общей стоимостью 112 рублей 38 копеек, туалетная бумага «PlusheClassic» (номенклатурный номер ЦН-00015518) в количестве 3 штук стоимостью 48 рублей 91 копейка за штуку общей стоимостью 146 рублей 73 копейки, торт вафельный со вкусом вареного сгущенного молока (номенклатурный номер ЦН-00024275) в количестве 2 штук стоимостью 52 рубля 92 копейки за штуку общей стоимостью 105 рублей 84 копейки, туалетная бумага «Уют» (номенклатурный номер ЦН-0002748) в количестве 10 штук стоимостью 6 рублей 21 копейка за штуку общей стоимостью 62 рубля 10 копеек, туалетная бумага «Уют» (номенклатурный номер UT-00085254) в количестве 10 штук стоимостью 5 рублей 91 копейка за штуку общей стоимостью 59 рублей 10 копеек, «Фейри Окси» сочный лимон (номенклатурный номер UT-00070144) стоимостью 60 рублей 46 копеек, халва подсолнечная (номенклатурный номер ЦН-00024715) в количестве 4 штук стоимостью 58 рублей 08 копеек за штуку общей стоимостью 232 рубля 32 копейки, хлебные палочки простые (номенклатурный номер UT-00092332) в количестве 6 штук стоимостью 17 рублей 59 копеек за штуку общей стоимостью 105 рублей 54 копейки, хлопья гречневые «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017845) в количестве 6 штук стоимостью 59 рублей 68 копеек за штуку общей стоимостью 358 рублей 08 копеек, хлопья овсяные «Геркулес полезный» (номенклатурный номер ЦН-00017846) в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 87 копеек за штуку общей стоимостью 103 рубля 48 копеек, чай «CurtisFreshMojito» (номенклатурный номер ЦН-00018060) в количестве 4 штук стоимостью 63 рубля 16 копеек за штуку общей стоимостью 252 рубля 64 копейки, чай «GreenfieldKenyanSunrise» (номенклатурный номер ЦН-00017981) стоимостью 51 рубль 23 копейки, чай «Лисма» крепкий черный (номенклатурный номер ЦН-00018067) стоимостью 63 рубля 87 копеек, чай «Принцесса Нури Цейлонский» (номенклатурный номер ЦН-00018005) в количестве 4 штук стоимостью 39 рублей 04 копейки за штуку общей стоимостью 156 рублей 16 копеек, чипсы «Lays» краб (номенклатурный номер ЦН-00017788) в количестве 6 штук стоимостью 37 рублей 65 копеек за штуку общей стоимостью 225 рублей 90 копеек, чипсы «Lays» сметана (номенклатурный номер ЦН-00057848) в количестве 10 штук стоимостью 45 рублей 18 копеек за штуку общей стоимостью 451 рубль 80 копеек, косметическое мыло «Чистая линия» (номенклатурный номер ЦН-00015569) в количестве 2 штук стоимостью 21 рубль 78 копеек за штуку общей стоимостью 43 рубля 56 копеек, шампунь для всех типов волос «Крапива» (номенклатурный номер ЦН-00015572) в количестве 5 штук стоимостью 98 рублей 01 копейка за штуку общей стоимостью 490 рублей 05 копеек, шоколад «AlpenGold» классический молочный (номенклатурный номер ЦН-00025149) в количестве 3 штук стоимостью 37 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 112 рублей 17 копеек, шоколад «AlpenGold» классический молочный (номенклатурный номер ЦН-00034415) стоимостью 38 рублей 52 копейки, шоколад «Classic» пористый (номенклатурный номер ЦН-00034484) стоимостью 25 рублей 74 копейки, шоколад «Аленка» молочный (номенклатурный номер ЦН-00034521) в количестве 3 штук стоимостью 57 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 173 рубля 76 копеек, шоколад «Альпен Голд Орео» (номенклатурный номер ЦН-00036719) в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 38 копеек за штуку общей стоимостью 72 рубля 76 копеек, шоколад «Взрывные пчелки» (номенклатурный номер ЦН-00034487) стоимостью 61 рубль 12 копеек, шоколад «Сливочный» 35% (номенклатурный номер ЦН-00034492) в количестве 4 штук стоимостью 40 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 160 рублей 60 копеек, шоколад «АГ» мол. черника/йогурт (номенклатурный номер ЦН-00025158) в количестве 2 штук стоимостью 37 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 74 рубля 78 копеек., на общую сумму 81918 рублей 52 копейки, государственные знаки почтовой оплаты: конверт с литерой «А» 100 лет 110х220 мм. (номенклатурный номер ЦН-00051851) стоимостью 34 рубля, марка «Орлы» 2646 в количестве 3 штук стоимостью 23 рубля за штуку общей стоимостью 69 рублей (номенклатурный номер ЦН-00000046), П.Р. марка 1360 1,00 СК в количестве 3 штук стоимостью 1 рубль за штуку общей стоимостью 3 рубля (номенклатурный номер UT-00070935), П.Р. марка 1361 1,50 СК стоимостью 1 рубль 50 копеек (номенклатурный номер UT-00070936), П.Р. марка 1362 2,00 СК стоимостью 2 рубля (номенклатурный номер UT-00070937, П.Р. марка 1366 5,00 СК в количестве 7 штук стоимостью 5 рублей за штуку общей стоимостью 35 рублей (номенклатурный номер UT-00070944) на общую сумму 144 рубля 50 копеек. 

Похищенными денежными средствами, товарно-материальными ценностями, государственными знаками почтовой оплаты ФИО9 порядилась по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Почта России» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1050 748 рублей 09 копеек.

ПодсудимаяФИО9 вину в совершенном преступлении признала, полностью согласившись с текстом предъявленного обвинения.

Помимо признания вина подсудимойв совершенном преступлении полностью подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств.

Так, представитель потерпевшего ФИО8 показал, что согласно Устава, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 20.09.2019 г. № 2131-р, в соответствии с Федеральным Законом «Об особенностях реорганизации федерального унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» путем реорганизации (преобразования) федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» создано Акционерное общество «Почта России» (далее по тексту АО «Почта России», Общество). АО «Почта России» может создавать филиалы и открывать представительства на территории Российской Федерации и за ее пределами с соблюдением требований законодательства РФ. Филиалы и представительства осуществляют свою деятельность от имени Общества, которое несет ответственность за их действия. Филиалы и представительства не являются юридическими лицами, наделяются Обществом имуществом и действуют в соответствии с положением о них. Положения о филиалах и представительствах, а также изменения и дополнения к указанным положениям утверждаются правлением Общества. Помимо филиалов и представительств Общество может создавать объекты почтовой связи, а именно обоснованные подразделения Общества (почтамты, узлы почтовой связи), а также их структурные подразделения (почтовые обменные пункты, отделения почтовой связи, пункты почтовой связи). Общество является правопреемником предприятия. Основная цель деятельности Общества - извлечение прибыли. Для достижения вышеуказанной цели Общество осуществляет основные виды деятельности: оказание услуг по приему, обработке, перевозке и доставке почтовых отправлений; осуществление почтовых переводов денежных средств; доставка и выдача пенсий, пособий и других выплат; оказание финансовых услуг; инкассация денежных средств, доставка высокоценных отправлений; осуществление иных видов деятельности в соответствии с законодательством РФ. На основании Положения об управлении федеральной почтовой связи Воронежской области, утвержденного Решением Правления АО «Почта России» от 01.10.2019 г. (протокол № 1 от 01.10.2019 г.) управление федеральной почтовой связи Воронежской области (далее по тексту Филиал) действует в соответствии с законодательством Российской Федерации, уставом акционерного общества «Почта России», настоящим Положением, решениями единственного акционера Общества, совета директоров Общества, правления Общества, генерального директора Общества и локальными нормативными актами Общества. Наименование филиала на русском языке – Управление федеральной почтовой связи Воронежской области, сокращенное - УФПС Воронежской области. Место нахождения филиала: 

<

.......>. Филиал является обособленным подразделением Общества и осуществляет в соответствии с вышеуказанным Положением часть его функций на территории 

<

.......>. Филиал не является юридическим лицом и действует на основании настоящего Положения. Филиал осуществляет свою деятельность от имени Общества. Ответственность за деятельность филиала несет Общество. Филиал выполняет задачи по обеспечению на территории Филиала предоставления услуг почтовой связи, включая услуги по доставке посылок и экспресс – доставке, финансовых услуг, а также ведению иных видов деятельности, предусмотренных настоящим Положением, в соответствии с требованием локальных нормативных актов Общества. Филиал наделяется имуществом Общества, которое отражается на балансе Филиала, являющемся частью баланса Общества. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, переданного Обществом Филиалу, а также имущество, приобретенное Филиалом, является собственностью Общества. Филиал ведет перечень обособленных структурных подразделений Филиала, обособленных подразделений, как этот термин определен налоговым законодательством РФ. Филиал самостоятельно осуществляет бухгалтерский, налоговый и управленческий учет всех хозяйственных операций. На основании приказа заместителя директора по кадровым и социальным вопросам УФПС Воронежской области АО «Почта России» ФИО1о приеме работника на работу № 2485к/пр от 03.08.2021 г. ФИО9 с 06.08.2021 г. принята на работу в отделение почтовой связи Большая Верейка 396041/Рамонский почтамт на должность начальника на неопределенный срок. Основанием вынесения вышеуказанного приказа послужил трудовой договор от 03.08.2021 г. № 2423/21. Согласно должностной инструкции начальника отделения почтовой связи, утвержденной заместителем директора по операционному управлению УФПС Воронежской области АО «Почта России» от 17.03.2021 г. (регистрационный номер № 73), начальник отделения почтовой связи обязан строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения своего непосредственного административного и функционального руководства и руководства АО «Почта России» по подчиненности. Начальник отделения почтовой (далее по тексту ОПС) обязан осуществлять руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС, обучение работников, принимать страховые сумки с денежной наличностью, вести ежедневный контроль и учет движения денежных средств, совместно с работником операционной кассы – открывать и закрывать основную операционную кассу ОПС, выдавать денежные средства сотрудникам ОПС для оказания услуг почтовой связи, прием от кассового работника (почтальона/оператора) наличных денежных средств и денежных документов по кассовым справкам, ведение журнала учета наличных денежных средств, пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком сводно-денежного отчета о движении денежных средств в ОПС, составление акта контрольной проверки в случае выявления недостачи денежной наличности и установление совместно с кассовым работником причины расхождений, своевременное информирование о выявленных фактах Почтамта и супервайзера, обеспечивать сохранность товаров народного потребления, в том числе размещенных в местах общего доступа коллектива ОПС, денежных средств, в том числе переводных и пенсионных, а также социальных выплат, почтовых отправлений, знаков почтовой оплат и т.д. Отделение почтовой связи Большая Верейка располагалось и располагается по адресу: 

<

.......>. В период времени с 01.05.2022 г. по 21.10.2022 г. в вышеуказанном отделении почтовой связи работали следующие сотрудники: начальник отделения почтовой связи ФИО9, почтальон ФИО14 №3, почтальон ФИО14 №4 Иных сотрудников в данном отделении почтовой связи не было. Здание отделения почтовой связи Большая Верейка является одноэтажным отдельно стоящим. Иные учреждения, организации в нем не располагаются и не располагались. Забегая вперед, скажу, что фактов незаконного проникновения, краж денежных средств и товарно-материальных ценностей, находящихся в помещении отделение почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>, не было. В полицию по указанным выше вопросам никто не обращался. Камеры видеонаблюдения, фиксирующие окружающую обстановку, ни в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка, ни на прилегающей к нему территории не установлены, их там никогда не было, и нет до сих пор. Кто-либо из числа сотрудников частных охранных предприятий, сторожевой охраны данное здание и находящиеся в нем товарно-материальные ценности не охранял и не охраняет. Ключи от входной двери здания отделения почтовой связи Большая Верейка, расположенного по адресу: 

<

.......>, в период времени с 03.08.2021 до момент увольнения ФИО9, то есть примерно до октября – ноября 2022 года, точной даты назвать не смог, потому что не помнит, находились только у нее. У других сотрудников указанного выше отделения почтовой связи ключей от входной двери в здание не было. В ходе проведения инвентаризации в почтовом отделении Большая Верейка 394061, расположенном по адресу: 

<

.......>, 24.10.2022 г. установлена недостача денежных средств на общую сумму 968685 рублей 07 копеек, товарно-материальных ценностей: книги «Азбука эмоций» ФИО10 (номенклатурный номер ЦН-00062839) стоимостью 49 рублей, гель «Активист Forte» (номенклатурный номер ЦН-00057898) стоимостью 84 рубля 85 копеек, геля «Активист» (номенклатурный номер ЦН-00013735) стоимостью 195 рублей 81 копейка, препарата для защиты садово-огородных культур «Алатар (ВХ)» (номенклатурный номер ЦН-00013737) стоимостью 50 рублей 30 копеек, стирального порошка «Альба автомат» (номенклатурный номер ЦН-00018727) стоимостью 239 рублей, стирального порошка «Альба Актив» (номенклатурный номер ЦН-00015257) стоимостью 163 рубля 08 копеек, чистящей пасты для рук «Альба чистоник» (номенклатурный номер ЦН-00013739) в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 14 копеек каждая общей стоимостью 72 рубля 28 копеек, смеси «Астра Махровое чудо высокорослые сорта» (номенклатурный номер ЦН-00061954) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждая общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, стимулятора роста растений «Атлант ВХ» (номенклатурный номер ЦН-00015601) в количестве 2 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 41 рубль, семян «Базилик Дракон душистый» (номенклатурный номер ЦН-00061955) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семеян «Баклажан сюрприз» (номенклатурный номер ЦН-00061956) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Бархатцы низкие Малышок» (номенклатурный номер ЦН-00061957) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Бархатцы отклоненные махровые» (номенклатурный номер ЦН-00013761) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 90 копеек за штуку общей стоимостью 32 рубля 70 копеек, семян «Бархатцы прямостоячие Пьяная вишня» (номенклатурный номер ЦН-00062094) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, борной кислоты пак. 10 г. (номенклатурный номер ЦН-00015603) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 61 рубль 50 копеек, набора наклеек «Активити с секретным окошком» (номенклатурный номер ЦН-00062829) стоимостью 36 рублей, раскраски с наклейками «Буба» (номенклатурный номер ЦН-00062815) стоимостью 53 рубля, витаминов на все случаи жизни (номенклатурный номер ЦН-00062877) стоимостью 74 рубля, раскраски «Волшебные единороги» (номенклатурный номер ЦН-00062805) стоимостью 48 рублей, книги «Волшебные лесные сказки» (номенклатурный номер ЦН-00012253) стоимостью 9 рублей, семян «Гвоздика турецкая махровая» (номенклатурный номер ЦН-00061960) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Георгина Веселые ребята» (номенклатурный номер ЦН-00061961) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек общей стоимостью 122 рубля 50 копеек, семян «Горох Амброзия» (номенклатурный номер ЦН-00061962) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Горох овощной» (номенклатурный номер ЦН-00013887) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 29 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 87 копеек, книги «День семьи» (номенклатурный номер ЦН-00062885) стоимостью 251 рубль, книги «Добрые сказки» Корней Чуковский (номенклатурный номер ЦН-00062842) стоимостью 44 рубля, семян «Дыня Колхозница» (номенклатурный номер ЦН-00061964) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, календаря «Денежный» (номенклатурный номер ЦН-00093918) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календаря «В мире кошек» (номенклатурный номер ЦН-00093920) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календаря «обереги для дома» (номенклатурный номер ЦН-00093926) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календаря «Лунный посевной» (номенклатурный номер ЦН-00093931) стоимостью 120 рублей 12 копеек, календаря «Денежный на удачу» (номенклатурный номер ЦН-00093935) стоимостью 58 рублей 08 копеек, календаря «Символ года денежный кот» (номенклатурный номер ЦН-00093962) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календаря «Символ года денежный кролик» (номенклатурный номер ЦН-00093963) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календаря «Символ года Кролик» (номенклатурный номер ЦН-00093964) стоимостью 30 рублей 36 копеек, календаря «Символ года Кот» (номенклатурный номер ЦН-00093965) стоимостью 30 рублей 36 копеек, семян «Кабачок Белоплодный 33 Богатыря» (номенклатурный номер ЦН-00061966) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Кабачок Сударь (А)» (номенклатурный номер ЦН-00013943) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 13 копеек общей стоимостью 66 рублей 39 копеек, семян «Кабачок Цуккини Золотой запас» (номенклатурный номер ЦН-00061967) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Кабачок «Цуккини Цуккеша» (номенклатурный номер ЦН-00061968) в количестве 9 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 87 рублей 30 копеек, семян «Календула Махровое чудо» (номенклатурный номер ЦН-00061969) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Капуста Сибирячка» (номенклатурный номер ЦН-00061970) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Капуста белокачанная Зимовка» (номенклатурный номер ЦН-00061971) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, кондитерского букваря (номенклатурный номер ЦН-00062878) стоимостью 153 рубля, семян «Кориандр Бородинский» (номенклатурный номер ЦН-00062096) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Кориандр Янтарь» (номенклатурный номер ЦН-00061972) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, инсектицида «Кортлис (ВХ)» (номенклатурный номер ЦН-00015614) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек каждый общей стоимостью 61 рубль 50 копеек, «Котофей клеевой лоток Maxi» (номенклатурный номер ЦН-00094071) в количестве 5 штук стоимостью 100 рублей за штуку общей стоимостью 500 рублей, клея «Котофей ВХ» (номенклатурный номер ЦН-00014182) стоимостью 66 рублей 70 копеек, книги «Краденое солнце. Стихи и сказки» (номенклатурный номер ЦН-00068789) в количестве 2 штук стоимостью 140 рублей каждая общей стоимостью 280 рублей, книгу «Кругосветное путешествие» (номенклатурный номер ЦН-00062828) стоимостью 56 рублей, сим-карту КСС Мегафон 100 (номенклатурный номер UT-00084120) стоимостью 100 рублей, лотерейного билета ВГБЛ-3 «Вперед к победе» (номенклатурный номер UT-00058638) стоимостью 50 рублей, семян «Лук Штутгартер Ризен» (номенклатурный номер ЦН-00061975) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, книги «Любовь мамы» (номенклатурный номер ЦН-00062884) стоимостью 213 рублей, марганцовки пак. 10 г. (номенклатурный номер ЦН-00015607) в количестве 6 штук стоимостью 20 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 123 рубля, семян «Маттиола Вечерний аромат» (номенклатурный номер ЦН-00061976) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, раскраски «Ми-ми-мишки» (номенклатурный номер ЦН-00062818) стоимостью 77 рублей, семян «Морковь в гранулах» (номенклатурный номер ЦН-00047564) в количестве 2 штук стоимостью 15 рублей 43 копейки за штуку общей стоимостью 30 рублей 86 копеек, семян «Морковь витаминная 6 (А)» (номенклатурный номер ЦН-00014466) в количестве 2 штук стоимостью 11 рублей 01 копейка за штуку общей стоимостью 22 рубля 02 копейки, семян «Морковь Деревенская» (номенклатурный номер ЦН-00061977) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Морковь детская сладкая» (номенклатурный номер ЦН-00061978) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Морковь Детский Витамин» (номенклатурный номер ЦН-00061979) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Морковь Нантская» (номенклатурный номер ЦН-00061980) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семян «Морковь Сладкоежка» (номенклатурный номер ЦН-00061981) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Морковь Хрум-хрум» (номенклатурный номер ЦН-00061982) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Морковь Хрустяшка» (номенклатурный номер ЦН-00061983) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семян «Морковь Шантенэ Королевская» (номенклатурный номер ЦН-00061984) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Огурец Апрельский» (номенклатурный номер ЦН-00062059) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек общей стоимостью 73 рубля 50 копеек, семян «Огурец Василиса» (номенклатурный номер ЦН-00014636) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 29 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 87 копеек, семян «Огурец Внучек» (номенклатурный номер ЦН-00061985) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец домашний» (номенклатурный номер ЦН-00061989) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семян «Огурец Дюймовочка» (номенклатурный номер ЦН-00061990) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец Дядя Федор» (номенклатурный номер ЦН-00061993) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец закусочный» (номенклатурный номер ЦН-00014637) в количестве 3 штук стоимостью 11 рублей 11 копеек за штуку общей стоимостью 33 рубля 33 копейки, семян «огурец Зозуля» (номенклатурный номер ЦН-00062060) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семян «Огурец крепкий орешек» (номенклатурный номер ЦН-00061997) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец Крепышок» (номенклатурный номер ЦН-00061998) в количестве 10 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 310 рублей, семян «Огурец Любовь» (номенклатурный номер ЦН-00062003) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец Надежный товарищ» (номенклатурный номер ЦН-00014640) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семян «Огурец Пекинский гурман» (номенклатурный номер ЦН-00014641) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семян «Огурец Салатик» (номенклатурный номер ЦН-00062093) в количестве 5 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 155 рублей, семян «Огурец Форсаж» (номенклатурный номер ЦН-00014643) в количестве 3 штук стоимостью 29 рублей 84 копейки за штуку общей стоимостью 89 рублей 52 копейки, семян «Огурцы F1 Будь здоров» (номенклатурный номер ЦН-00062077) в количестве 2 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 62 рубля, журнала «Молитвы Пресвятой Богородице» (номенклатурный номер ЦН-00093969) стоимостью 80 рублей 52 копейки, журнала «Господи, спаси и сохрани нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093970) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнала «Великие святые» (номенклатурный номер ЦН-00093971) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнала «Чудотворные иконы Пресвятой Богородицы» (номенклатурный номер ЦН-00093972) стоимостью 109 рублей 56 копеек, журнала «ФИО11, моли Бога о нас» (номенклатурный номер ЦН-00093974) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнала «Пресвятая Богородица спаси нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093975) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнала «Молитвы о детях» (номенклатурный номер ЦН-00093977) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнала «Святые иконы ФИО12» (номенклатурный номер ЦН-00093978) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнала «Покров Пресвятой Богородицы» (номенклатурный номер ЦН-00093983) стоимостью 86 рублей 46 копеек, журнала «Все святые, молите Бога о нас» (номенклатурный номер ЦН-00093984) стоимостью 86 рублей 46 копеек, журнала «Все святые» (номенклатурный номер ЦН-00093986) стоимостью 51 рубль 48 копеек, журнала «Казанская икона Божией Матери» (номенклатурный номер ЦН-00093987) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнала «Спаси и сохрани!» (номенклатурный номер ЦН-00093989) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнала «Пресвятая Троица, спаси нас!» (номенклатурный номер ЦН-00093988) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнала «Святитель Николай Чудотворец» (номенклатурный номер ЦН-00093990) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнал «Святый Преподобне отче Серафиме моли Бога» (номенклатурный номер ЦН-00093991) стоимостью 59 рублей 40 копеек, журнала «Пресвятая Троица» (номенклатурный номер ЦН-00093996) стоимостью 27 рублей 72 копейки, пакета почтового полиэтиленового 250х353х40 мм. (номенклатурный номер ЦН-00011199) в количестве 27 штук стоимостью 13 рублей каждый общей стоимостью 351 рубль, пакета почтового полиэтиленового 280х380х40 мм. (номенклатурный номер ЦН-00011201) в количестве 14 штук стоимостью 6 рублей 45 копейки каждый общей стоимостью 90 рублей 30 копеек, семян «Перец сладкий Богатырь» (номенклатурный номер ЦН-00062018) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Перец сладкий Здоровяк» (номенклатурный номер ЦН-00014709) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 73 рубля 50 копеек, семян «Перец сладкий Крепыш» (номенклатурный номер ЦН-00062017) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Петрушка Кудрявая Аппетитная» (номенклатурный номер ЦН-00062021) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Петрушка листовая Итальянский гигант» (номенклатурный номер ЦН-00062024) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Петрушка листовая Настенька» (номенклатурный номер ЦН-00062023) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, премикса «Несушка» 600 г. (номенклатурный номер UT-00040939) в количестве 110 штук стоимостью 93 рубля 63 копейки за штуку общей стоимостью 10299 рублей 30 копеек, книги «Про птиц и зверей» (номенклатурный номер ЦН-00068788) стоимостью 140 рублей, книги «Развиваем внимание и память» (номенклатурный номер ЦН-00068773) стоимостью 85 рублей, книги «Развиваем мышление и речь» (номенклатурный номер ЦН-00068768) стоимостью 85 рублей, ракушки ВХ (номенклатурный номер UT-00043216) в количестве 25 штук стоимостью 18 рублей 85 копеек за штуку общей стоимостью 471 рубль 25 копеек, растворимой хлорной таблетки «Белизна» (номенклатурный номер UT-00089132) стоимостью 29 рублей 50 копеек, «Ратобор тесто брикет» (номенклатурный номер ЦН-00014955) в количестве 25 штук стоимостью 23 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 599 рублей 50 копеек, «Ратобор восковые таблетки» (номенклатурный номер ЦН-00014957) в количестве 13 штук стоимостью 22 рубля 74 копейки за штуку общей стоимостью 295 рублей 62 копейки, «Ратобор-гранулы» (номенклатурный номер ЦН-00014958) в количестве 10 штук стоимостью 16 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 165 рублей, «Ратобор-зерновая приманка» (номенклатурный номер ЦН-00014960) в количестве 12 штук стоимостью 11 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 133 рубля 80 копеек, семян «Редис Алешка» (номенклатурный номер ЦН-00062027) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Редис Дамские пальчики» (номенклатурный номер ЦН-00062029) в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 135 рублей, семян «Редис Любава» (номенклатурный номер ЦН-00014962) в количестве 3 штук стоимостью 11 рублей 12 копеек за штуку общей стоимостью 33 рубля 36 копеек, семян «Редис Меркадо» (номенклатурный номер ЦН-00014964) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 30 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 90 копеек, ручки шариковой «OilPenBPOP-65-01» (номенклатурный номер ЦН-00010641) в количестве 6 штук стоимостью 11 рублей за штуку общей стоимостью 66 рублей, ручки шариковой «Веста» (номенклатурный номер ЦН-00010649) в количестве 6 штук стоимостью 7 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 46 рублей 20 копеек, семян «Салат листовой Кружевница» (номенклатурный номер ЦН-00062032) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Свекла Бордо» (номенклатурный номер ЦН-00062033) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семян «Свекла Машенька» (номенклатурный номер ЦН-00062034) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Свекла столовая Мулатка» (номенклатурный номер ЦН-00015078) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 23 копейки за штуку общей стоимостью 66 рублей 69 копеек, семян «Свекла столовая Смуглянка» (номенклатурный номер ЦН-00015080) в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 28 копеек за штуку общей стоимостью 66 рублей 84 копейки, семян овощных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047566) в количестве 579 штук стоимостью 6 рублей 17 копеек за штуку общей стоимостью 3572 рубля 43 копейки, семян овощных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047567) в количестве 127 штук стоимостью 11 рублей 73 копейки за штуку общей стоимостью 1489 рублей 71 копейка, семян овощных культур серии «С любовью из Сибири» (номенклатурный номер ЦН-00047570) в количестве 6 штук стоимостью 21 рубль 60 копеек за штуку общей стоимостью 129 рублей 60 копеек, семян овощных культур серии «Солнечный десант» (номенклатурный номер ЦН-00047571) в количестве 8 штук стоимостью 16 рублей 67 копеек общей стоимостью 133 рубля 36 копеек, семян овощных культур серии «Deluxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047568) в количестве 7 штук стоимостью 33 рубля 95 копеек за штуку общей стоимостью 237 рублей 65 копеек, семян овощных культур серии «Luxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047569) в количестве 31 штуки стоимостью 17 рублей 28 копеек за штуку общей стоимостью 535 рублей 68 копеек, семян «Огурец F1 Подмосковные вечера» (номенклатурный номер ЦН-00062087) в количестве 2 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 62 рубля, семян «Огурец Три танкиста» (номенклатурный номер ЦН-00062089) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль за штуку общей стоимостью 93 рубля, семян цветочных культур в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047572) в количестве 91 штуки стоимостью 12 рублей 96 копеек за штуку общей стоимостью 1179 рублей 36 копеек, семян цветочных культур серии «Luxe» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00047574) в количестве 11 штук стоимостью 20 рублей 37 копеек за штуку общей стоимостью 224 рубля 07 копеек, книги «Сказки русских писателей» (номенклатурный номер ЦН-00068776) в количестве 2 штук стоимостью 190 рублей за штуку общей стоимостью 380 рублей, книги «Стихи и сказки» (номенклатурный номер ЦН-00068778) стоимостью 190 рублей, таз «Ягодка» 10 л. круглый (номенклатурный номер UT-00092656) стоимостью 90 рублей, сим-карты «Теле2» мой разговор/mini (номенклатурный номер UT-00076599) в количестве 3 штук стоимостью 100 рублей за штуку общей стоимостью 300 рублей, сим-карты «Теле2» (номенклатурный номер ЦН-00015450) в количестве 90 штук стоимостью 83 рубля 33 копейки общей стоимостью 7499 рублей 70 копеек, семян «Томат Бычье Сердце» (номенклатурный номер ЦН-00062038) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Томат Дамские пальчики» (номенклатурный номер ЦН-00062041) в количестве 10 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 245 рублей, семян «Томат Детский сладкий сливка» (номенклатурный номер ЦН-00062042) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Томат Домашний РР» (номенклатурный номер ЦН-00062044) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 122 рубля 50 копеек, семян «Томат Ранняя пташка» (номенклатурный номер ЦН-00015469) в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 50 копеек за штуку общей стоимостью 73 рублей 50 копеек, «Триходерма вериде пак. 15 г.» (номенклатурный номер ЦН-00015609) стоимостью 20 рублей 50 копеек, семян «Тыква Стофунтовая крупноплодная» (номенклатурный номер ЦН-00062049) в количестве 5 штук стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку общей стоимостью 48 рублей 50 копеек, семян «Укроп бархатный» (номенклатурный номер ЦН-00062050) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Укроп Кустистый» (номенклатурный номер ЦН-00062051) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, книги «Уроки красоты для маленьких феечек» (номенклатурный номер ЦН-00062879) стоимостью 59 рублей, книги «Уроки красоты для маленьких феечек» (номенклатурный номер ЦН-00062880) стоимостью 59 рублей, книги «Холодное сердце II» (номенклатурный номер ЦН-00068752) стоимостью 130 рублей, семена «Циния Бархатный сад» (номенклатурный номер ЦН-00062054) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Циния Гиганты» (номенклатурный номер ЦН-00062055) в количестве 5 штук стоимостью 13 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 67 рублей 50 копеек, семян «Цинния изящная» (номенклатурный номер ЦН-00015560) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 93 копейки за штуку общей стоимостью 32 рубля 79 копеек, крышки металлическую питография СКО-1-82 (номенклатурный номер UT-00085644) в количестве 125 штук стоимостью 2 рубля 33 копейки каждая общей стоимостью 291 рубль 25 копеек, влажных салфеток «Aura» (номенклатурный номер ЦН-00013872) в количестве 2 штук стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 16 рублей, влажных салфеток «Aura освежающие для всей семьи» (номенклатурный номер UT-00058138) в количестве 2 штук стоимостью 45 рублей 83 копейки каждая общей стоимостью 91 рубль 66 копеек, губок для мытья посуды «Просто Чисто» (номенклатурный номер ЦН-00013898) в количестве 2 штук стоимостью 18 рублей за штуку общей стоимостью 36 рублей, ватных палочек «Я самая» (номенклатурный номер ЦН-00013849) стоимостью 48 рублей 96 копеек, мармелада со вкусом яблока 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034301) в количестве 4 штук стоимостью 52 рубля 92 копейки за штуку общей стоимостью 211 рублей 68 копеек, пряников «Сырцовые имбирные» (номенклатурный номер ЦН-00024144) в количестве 4 штук стоимостью 67 рублей 92 копейки общей стоимостью 271 рубль 68 копеек, 3D-пазла «Самолет в шоу боксе» (номенклатурный номер UT-00085498) стоимостью 81 рубль 82 копейки, ручка «Hatber» шариковая автомат (номенклатурный номер UT-00059769) стоимостью 14 рублей 92 копейки, влажных салфеток «AuraFamily» (номенклатурный номер UT-00085313) в количестве 3 штук стоимостью 45 рублей 83 копейки за штуку общей стоимостью 137 рублей 49 копеек, жидкого мыла «AuraFamily» (номенклатурный номер ЦН-00026755) стоимостью 50 рублей, зубной пасты «BlendAMed» (номенклатурный номер ЦН-00013935) стоимостью 60 рублей 14 копеек, туалетного мыла «Camay» (номенклатурный номер ЦН-00013594) стоимостью 32рубля 53 копейки, блока для очищения «DomestosPower 5 Duo» (номенклатурный номер ЦН-00013607) стоимостью 130 рублей 03 копейки, крем-мыла «Dove» красота и уход (номенклатурный номер ЦН-00013618) стоимостью 55 рублей 12 копеек, батареек GP15ARP-2OS2PR (номенклатурный номер UT-00073515) в количестве 2 штук стоимостью 32 рубля 92 копейки общей стоимостью 65 рублей 84 копейки, батареек GP24ARP-2OS2PR (номенклатурный номер UT-00073516) в количестве 6 штук стоимостью 32 рубля 92 копейки общей стоимостью 197 рублей 52 копейки, кофе «МОККО» растворимый сублимированный 95 г. банка (номенклатурный номер ЦН-00017940) стоимостью 117 рублей 27 копеек, арахиса «TMFISHKA» (номенклатурный номер ЦН-00017722) в количестве 10 штук стоимостью 25 рублей 78 копеек каждый общей стоимостью 257 рублей 80 копеек, батончика «Snickers» (номенклатурный номер ЦН-00025134) в количестве 3 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек каждый общей стоимостью 101 рубль 67 копеек, батончика «Twix» шоколадный с печеньем и карамелью (номенклатурный номер ЦН-00025135) в количестве 5 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек каждый общей стоимостью 169 рублей 45 копеек, батончика «Инжир Кремлина с арахисом» (номенклатурный номер ЦН-00057842) в количестве 4 штук стоимостью 15 рублей 64 копейки каждый общей стоимостью 62 рубля 56 копеек, батончика «Чернослив Кремлина с арахисом и витаминами» (номенклатурный номер ЦН-00058620) в количестве 4 штук стоимостью 15 рублей 64 копейки каждый общей стоимостью 62 рубля 56 копеек, батончика «Шокотель темный шоколад» (номенклатурный номер ЦН-00034322) в количестве 9 штук стоимостью 25 рублей 05 копеек каждый общей стоимостью 225 рублей 45 копеек, брелока-фонарик транспорт ПР (номенклатурный номер ЦН-00011132) стоимостью 57 рублей 02 копейки, консервов «Ветчина из индейки ГОСТ Р 54348-2011» (номенклатурный номер UT-00089567) в количестве 2 штук стоимостью 58 рублей 72 копейки каждая общей стоимостью 117 рублей 44 копейки, консервов «ФИО13 тушеная Высший сорт» ГОСТ 32125 (номенклатурный номер UT-00088051) стоимостью 69 рублей 91 копейка, шоколада молочного с криспом (номенклатурный номер UT-00085550) стоимостью 21 рубль 37 копеек, шоколада молочного с лесным орехом (номенклатурный номер UT-00070099) в количестве 5 штук стоимостью 24 рубля 68 копеек каждый общей стоимостью 123 рубля 40 копеек, шоколада молочного (номенклатурный номер UT-00090075) в количестве 16 штук стоимостью 7 рублей 90 копеек каждый общей стоимостью 126 рублей 40 копеек, шоколада молочного (номенклатурный номер UT-00070098) в количестве 7 штук стоимостью 22 рубля 09 копеек каждый общей стоимостью 154 рубля 63 копейки, шоколада с начинкой из миндального пралине (номенклатурный номер UT-00084623) стоимостью 9 рублей 25 копеек, шоколад темный (номенклатурный номер UT-00083246) в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 29 копеек каждый общей стоимостью 101 рубль 16 копеек, бумаги для офисной техники «Почта России» (номенклатурный номер UT-00071777) стоимостью 54 рубя 24 копейки, вафель «Аппетитки» сливочные (номенклатурный номер ЦН-00024226) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль 37 копеек за штуку общей стоимостью 94 рубля 11 копеек, вафель «Артек плюс» (номенклатурный номер ЦН-00024237) в количестве 2 штук стоимостью 32 рубля 64 копейки за штуку общей стоимостью 65 рублей 28 копеек, вафель глазированных «Яшкино» с орешками (номенклатурный номер ЦН-00028893) стоимостью 50 рублей 93 копейки, вафель «Обожайка» со вкусом шоколада (номенклатурный номер ЦН-00024304) в количестве 2 штук стоимостью 41 рубль 71 копейка за штуку общей стоимостью 83 рубля 42 копейки, вафель со вкусом лимон-лайм «Тореро» (номенклатурный номер ЦН-00024266) стоимостью 33 рубля 17 копеек, вафель «Яшкино» сливочные (номенклатурный номер ЦН-00028895) стоимостью 38 рублей 54 копейки, вермишели быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024168) в количестве 4 штук стоимостью 12 рублей 69 копеек за штуку общей стоимостью 50 рублей 76 копеек, ветчины из индейки ГОСТ (номенклатурный номер UT-00077555) в количестве 4 штук стоимостью 69 рублей 34 копейки за штуку общей стоимостью 277 рублей 36 копеек, воды минеральной «Черноголовка» 0.5 литра газированную (номенклатурный номер ЦН-00017740) в количестве 24 штук стоимостью 11 рублей 67 копеек общей каждая стоимостью 280 рублей 08 копеек, воды минеральной «Черноголовка» 0.5 литра негазированной (номенклатурный номер ЦН-00017741) в количестве 24 штук стоимостью 11 рублей 67 копеек каждая общей стоимостью 280 рублей 08 копеек, воды питьевой «Ваша вода» 0.5 литра газированной (номенклатурный номер ЦН-00016320) в количестве 48 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 720 рублей, воды питьевой «Ваша вода» 0.5 литра негазированной (номенклатурный номер ЦН-00016323) в количестве 36 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 540 рублей, воды питьевой «Ваша вода» 1.5 литра негазированной (номенклатурный номер ЦН-00016324) в количестве 12 штук стоимостью 23 рубля 82 копейки каждая общей стоимостью 285 рублей 96 копеек, воды питьевой «Липецкая» 0.5 литра негазированной (номенклатурный номер ЦН-00086892) в количестве 12 штук стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 180 рублей, воды питьевой «Черноголовка» 1.5 литра негазированной (номенклатурный номер ЦН-00017742) в количестве 30 штук стоимостью 20 рублей 91 копейка каждая общей стоимостью 627 рублей 30 копеек, г/короба № 25483/2 500х360х220 мм. (номенклатурный номер UT-00083475) в количестве 2 штук стоимостью 72 рубля 12 копеек каждый общей стоимостью 144 рубля 24 копейки, газированного напитка «Pepsi» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017749) в количестве 12 штук стоимостью 33 рубля 16 копеек каждый общей стоимостью 397 рублей 92 копейки, газированного напитка «Напитки из Черноголовки Байкал» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017725) в количестве 12 штук стоимостью 20 рублей 32 копейки каждый общей стоимостью 243 рубля 84 копейки, глазированной конфеты с кокосовой начинкой «Koeesta» (номенклатурный номер UT-00033078) стоимостью 42 рубля 13 копеек, глазированной конфеты с начинкой крем-кокос (номенклатурный номер UT-0043419) в количестве 5 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая общей стоимостью 206 рублей 25 копеек, глазированной конфеты с начинкой крем-йогурт (номенклатурный номер UT-00038303) в количестве 2 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая общей стоимостью 82 рубля 50 копеек, глазированной конфеты с начинкой крем-шоколад (номенклатурный номер UT-00043819) в количестве 11 штук стоимостью 41 рубль 25 копеек каждая стоимостью 453 рубля 75 копеек, говядины тушеной МСР СТО (номенклатурный номер UT-00092474) в количестве 5 штук стоимостью 84 рубля 50 копеек каждая общей стоимостью 422 рубля 50 копеек, гороха зеленыого «Принцесса вкуса» ж/б (номенклатурный номер ЦН-00020787) в количестве 6 штук стоимостью 41 рубль 19 копеек каждый общей стоимостью 247 рублей 14 копеек, гороха колотого «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017836) в количестве 6 штук стоимостью 52 рубля 85 копеек каждый общей стоимостью 317 рублей 10 копеек, гренок «Крутец» со вкусом баварских колбасок (номенклатурный номер UT-00062579) в количестве 10 штук стоимостью 23 рубля 18 копеек за штуку общей стоимостью 231 рубль 80 копеек, десерта «BonjourKonti» с соленой карамелью (номенклатурный номер ЦН-00059336) стоимостью 47 рублей 63 копейки, зефир «Обожайка бело-розовый» (номенклатурный номер UT-00068905) в количестве 4 штук стоимостью 45 рублей 79 копеек каждый общей стоимостью 183 рубля 16 копеек, зефира «Обожайка вкус ванильный» (номенклатурный номер ЦН-00034358) в количестве 2 штук стоимостью 49 рублей 83 копейки каждый общей стоимостью 99 рублей 66 копеек, консервов «Иваси Сардина Азбука моря» (номенклатурный номер UT-00084813) в количестве 3 штук стоимостью 53 рубля 16 копеек за штуку общей стоимостью 159 рублей 48 копеек, консервов «Иваси Сардина Доброфлот» (номенклатурный номер UT-00085367) в количестве 8 штук стоимостью 65 рублей 31 копейка за штуку общей стоимостью 522 рубля 48 копеек, карамели клубника со сливками 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00033325) в количестве 5 штук стоимостью 45 рублей 80 копеек каждая общей стоимостью 229 рублей, карамели жевательной «Капелька микс» 200 г. (номенклатурный номер ЦН-00034422) в количестве 2 штук стоимостью 43 рубля 77 копеек каждая общей стоимостью 87 рублей 54 копейки, карамели «Конти» с молочным вкусом 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00032731) стоимостью 52 рубля 84 копейки, карамели «Конти» сливочная 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034334) стоимостью 62 рубля 08 копеек, карамели леденцовая со вкусом Барбариса «Азовские сладенцы» (номенклатурный номер ЦН-00070179) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 17 копеек каждая общей стоимостью 212 рублей 68 копеек, карамели леденцовой со вкусом Дюшес 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070206) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 17 копеек каждая общей стоимостью 212 рублей 68 копеек, карамели «Мечта» с цитрусовой помадной начинкой 300 г. (номенклатурный номер ЦН-00034405) стоимостью 46 рублей 91 копейка, карамели с фруктовой начинкой со вкусом лимона 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070207) в количестве 4 штук стоимостью 53 рубля 96 копеек каждая общей стоимостью 215 рублей 84 копейки, карамели с фруктовой начинкой со вкусом черной смородины 250 г. (номенклатурный номер ЦН-00070181) в количестве 4 штук стоимостью 55 рублей 92 копейки каждая общей стоимостью 223 рублей 68 копеек, каши овсяной «Увелка» с малиной (номенклатурный номер ЦН-00024295) в количестве 11 штук стоимостью 9 рублей каждая общей стоимостью 99 рублей, кваса «Русский дар» 0.5 литра (номенклатурный номер ЦН-00017771) стоимостью 32 рубля 65 копеек, консервов килька в томатном соусе «За Родину» (номенклатурный номер UT-00081103) в количестве 5 штук стоимостью 55 рублей 10 копеек за штуку общей стоимостью 275 рублей 50 копеек, консервов килька в томатном соусе «Вкусные консервы» (номенклатурный номер UT-00089549) в количестве 2 штук стоимостью 68 рублей 35 копеек за штуку общей стоимостью 136 рублей 70 копеек, козинака батончика подсолнечный «Азовская КФ» (номенклатурный номер ЦН-00024693) в количестве 3 штук стоимостью 10 рублей 83 копейки каждый общей стоимостью 32 рубля 49 копеек, конфет «Морские» 245 г. (номенклатурный номер ЦН-00035504) стоимостью 44 рубля 48 копеек, конфет 35 TWEELS с дробленым арахисом и крисом (номенклатурный номер ЦН-00034388) стоимостью 60 рублей 25 копеек, конфет «BoraBora» глазированные кокос 200 г. (номенклатурный номер ЦН-00024652) в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 125 рублей 96 копеек, конфет «Буревестник» (номенклатурный номер ЦН-00036707) в количестве 4 штук стоимостью 49 рублей 62 копейки за штуку общей стоимостью 198 рублей 48 копеек, конфет вишня в шоколадной глазури (номенклатурный номер ЦН-00034356) в количестве 6 штук стоимостью 100 рублей 45 копеек за штуку общей стоимостью 602 рубля 70 копеек, конфет «Живинка» вкус арбуз (номенклатурный номер ЦН-00032549) в количестве 4 штук стоимостью 61 рубля 41 копейка каждая общей стоимостью 253 рубля 64 копейки, конфет «Золотая лилия» (номенклатурный номер ЦН-00032550) в количестве 7 штук стоимостью 64 рубля 74 копейки каждая общей стоимостью 453 рубля 18 копеек, конфет «Золушка» (номенклатурный номер ЦН-00034393) в количестве 6 штук стоимостью 37 рублей 86 копеек за штуку общей стоимостью 227 рублей 16 копеек, конфет «История игрушки» с комбинированным корпусом (номенклатурный номер ЦН-00034342) стоимостью 46 рублей 45 копеек, конфет «Кежуал Милан» (номенклатурный номер ЦН-00034453) в количестве 4 штук стоимостью 78 рублей 18 копеек каждая общей стоимостью 312 рублей 72 копейки, конфет «Кежуал Париж» (номенклатурный номер ЦН-00034452) в количестве 4 штук стоимостью 78 рублей 18 копеек каждая общей стоимостью 312 рублей 72 копейки, конфет «Котики-Маркотики» (номенклатурный номер ЦН-00034450) в количестве 4 штук стоимостью 67 рублей 81 копейка каждая общей стоимостью 271 рубль 24 копейки, конфет «Ласточка» глазированные (номенклатурный номер ЦН-00034403) в количестве 2 штук стоимостью 66 рублей 08 копеек каждая общей стоимостью 132 рубля 16 копеек, конфет «Ласточка Сормовская» (номенклатурный номер ЦН-00036709) в количестве 6 штук стоимостью 49 рублей 15 копеек каждая общей стоимостью 294 рубля 90 копеек, конфет «Леодоро» желейные глазированные (номенклатурный номер ЦН-00064463) в количестве 2 штук стоимостью 53 рубля 50 копеек каждая общей стоимостью 107 рублей, конфет «Мамба» жевательные (номенклатурный номер ЦН-00034317) в количестве 4 штук стоимостью 18 рублей 56 копеек каждая общей стоимостью 74 рубля 24 копейки, конфет «Маска» (номенклатурный номер ЦН-00034404) стоимостью 58 рублей 23 копейки, конфет «Мишки в лесу» (номенклатурный номер ЦН-00034464) в количестве 4 штук стоимостью 26 рублей 31 копейка каждая общей стоимостью 105 рублей 24 копейки, конфет «Нежные лепестки» (номенклатурный номер ЦН-00034364) в количестве 2 штук стоимостью 43 рубля 07 копеек каждая общей стоимостью 86 рублей 14 копеек, конфет «Ромашковый луг» (номенклатурный номер ЦН-00034369) стоимостью 34 рубля 88 копеек, конфеты «Тимми» суфлейные (номенклатурный номер ЦН-00034326) стоимостью 62 рубля 18 копеек, конфет «Три шоколада» (номенклатурный номер ЦН-00024667) в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 94 копейки каждая общей стоимостью 125 рублей 88 копеек, конфет «Трюфель» в ассортименте (номенклатурный номер ЦН-00034513) стоимостью 60 рублей 57 копеек, котлету рубленную 0,250 с/к (номенклатурный номер UT-00084772) в количестве 4 штук стоимостью 70 рублей 91 копейка каждая общей стоимостью 283 рубля 64 копейки, кофе «JacobsMonarch» (номенклатурный номер ЦН-00017954) стоимостью 140 рублей 22 копейки, кофе «JacobsMonarch» (номенклатурный номер ЦН-00017959) в количестве 26 штук стоимостью 4 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 129 рублей 48 копеек, кофе «Жокей Триумф» (номенклатурный номер ЦН-00018010) в количестве 2 штук стоимостью 152 рубля 36 копеек каждый общей стоимостью 304 рубля 72 копейки, кренделя соленого ЧТМ (номенклатурный номер UT-00092331) в количестве 6 штук стоимостью 26 рублей 32 копейки каждый общей стоимостью 157 рублей 92 копейки, крупы пшеничной «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017840) в количестве 3 штук стоимостью 39 рублей 62 копейки за штуку общей стоимостью 118 рублей 86 копеек, крупы рисовой круглозернистой «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017830) в количестве 2 штук стоимостью 48 рублей 34 копейки за штуку общей стоимостью 96 рублей 68 копеек, крупы рисовой круглозернистой «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017843) в количестве 6 штук стоимостью 56 рублей за штуку общей стоимостью 336 рублей, кукурузы «Принцесса вкуса» (номенклатурный номер ЦН-00020778) в количестве 7 штук стоимостью 41 рубль 19 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 33 копейки, кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» (номенклатурный номер ЦН-00018080) в количестве 6 штук стоимостью 15 рублей 59 копеек за штуку общей стоимостью 93 рубля 54 копейки, лапши «Биг Ланч» (номенклатурный номер ЦН-00024190) в количестве 2 штук стоимостью 38 рублей 06 копеек каждая общей стоимостью 76 рублей 12 копеек, лапши быстрого приготовления «Bigbon» (номенклатурный номер ЦН-00024166) в количестве 17 штук стоимостью 18 рублей 16 копеек за штуку общей стоимостью 308 рублей 72 копейки, лапши быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024153) в количестве 3 штук стоимостью 31 рубль 25 копеек за штуку общей стоимостью 93 рубля 25 копеек, лапши быстрого приготовления (номенклатурный номер ЦН-00024152) в количестве 9 штук стоимостью 31 рубль 25 копеек за штуку общей стоимостью 281 рубль 25 копеек, лапши яичной «Ролтон» по-домашнему (номенклатурный номер ЦН-00017662) в количестве 2 штук стоимостью 33 рубля 73 копейки за штуку общей стоимостью 67 рублей 46 копеек, лимона с имбирем (номенклатурный номер UT-00078771) в количестве 8 штук стоимостью 43 рубля 36 копеек за штуку общей стоимостью 346 рублей 88 копеек, лимонной кислоты (номенклатурный номер ЦН-00025431) в количестве 6 штук стоимостью 62 рубля 83 копейки за штуку общей стоимостью 376 рублей 98 копеек, макаронных изделий «Baisad» вермишель паутинка (номенклатурный номер ЦН-00067402) в количестве 28 штук стоимостью 34 рубля 27 копеек за штуку общей стоимостью 959 рублей 56 копеек, макаронных изделий «Baisad» перо (номенклатурный номер ЦН-00067405) в количестве 8 штук стоимостью 37 рублей 99 копеек за штуку общей стоимостью 303 рубля 92 копейки, макаронных изделий «Монте Бьянко» спагетти (номенклатурный номер ЦН-00065741) в количестве 8 штук стоимостью 18 рублей за штуку общей стоимостью 144 рубля, макаронных изделий «Роллтон» спагетти (номенклатурный номер ЦН-000176566) в количестве 12 штук стоимостью 37 рублей 51 копейка за штуку общей стоимостью 450 рублей 12 копеек, макаронных изделий «Увелка» спагетти (номенклатурный номер ЦН-00017825) в количестве 12 штук стоимостью 54 рубля 33 копейки за штуки общей стоимостью 651 рубль 96 копеек, макаронных изделий «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017702) в количестве 10 штук стоимостью 48 рублей 44 копейки за штуку общей стоимостью 484 рубля 40 копеек, макаронных изделий «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017703) в количестве 7 штук стоимостью 48 рублей 60 копеек за штуку общей стоимостью 340 рублей 20 копеек, макаронных изделий «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017701) в количестве 5 штук стоимостью 43 рубля 64 копейки за штуку общей стоимостью 218 рублей 20 копеек, макаронных изделия «Щебекинские» (номенклатурный номер ЦН-00017704) в количестве 5 штук стоимостью 46 рублей 48 копеек за штуку общей стоимостью 232 рубля 40 копеек, мармелада жевательного фигурного «Cola» (номенклатурный номер ЦН-00064469) в количестве 4 штук стоимостью 16 рублей 25 копеек каждый общей стоимостью 65 рублей, масла подсолнечного рафинированного «Горница» (номенклатурный номер ЦН-00017870) в количестве 15 штук стоимостью 92 рубля 15 копеек за штуку общей стоимостью 1382 рубля 25 копеек, стирального порошка «Миф» автомат Свежесть алоэ (номенклатурный номер UT-00090702) в количестве 2 штук стоимостью 115 рублей за штуку общей стоимостью 230 рублей, средства для мытья посуды «Миф» АлоэВера+Глицерин (номенклатурный номер ЦН-00014461) в количестве 4 штук стоимостью 47 рублей 22 копейки за штуку общей стоимостью 188 рублей 88 копеек, молока цельного сгущенного 8.5% «Алексеевское» (номенклатурный номер UT-00084634) в количестве 12 штук стоимостью 63 рубля 09 копеек за штуку общей стоимостью 757 рублей 08 копеек, мыла туалетного «Душистое» зеленое яблоко (номенклатурный номер ЦН-00014498) стоимостью 15 рублей 15 копеек, мыла туалетного «Рецепты чистоты» хвойное (номенклатурный номер ЦН-00014511) стоимостью 32 рубля 10 копеек, мыла хозяйственного «Отбеливание» (номенклатурный номер ЦН-00014521) стоимостью 20 рублей 65 копеек, мыла хозяйственного «Против пятен» (номенклатурный номер ЦН-00014522) стоимостью 20 рублей 65 копеек, консервов мясо цыпленка «Калининград» (номенклатурный номер UT-00084856) стоимостью 57 рублей 18 копеек, набора мучных кондитерских изделий (номенклатурный номер ЦН-00062590) в количестве 2 штук стоимостью 102 рубля 27 копеек общей стоимостью 204 рубля 54 копейки, напитка кофейного 3 в 1 классик (номенклатурный номер ЦН-00017948) в количестве 20 штук стоимостью 7 рублей 49 копеек за штуку общей стоимостью 149 рублей 80 копеек, напитка кофейного «Jacobs» 4в1 «Choco» (номенклатурный номер ЦН-00017962) в количестве 13 штук стоимостью 4 рубля 98 копеек за штуку общей стоимостью 64 рубля 74 копейки, напитка кофейного «MacCoffeMax классик» 3в1 (номенклатурный номер ЦН-00018051) в количестве 20 штук стоимостью 7 рублей 79 копеек за штуку общей стоимостью 155 рублей 80 копеек, напитка кофейного «Жокей» классический 3в1 (номенклатурный номер ЦН-00018012) в количестве 10 штук стоимостью 5 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 59 рублей 20 копеек, нектара «Дары Кубани» мультифруктовый 1л. (номенклатурный номер ЦН-00006471) в количестве 6 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 90 копеек, нектара «Дары Кубани» яблочно-виноградный 1л. (номенклатурный номер ЦН-00006470) в количестве 12 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 577 рублей 80 копеек, нектара «Сочная долина» персиково-яблочного с мякотью (номенклатурный номер ЦН-00006454) в количестве 6 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 284 рубля 34 копейки, нектара «Солнечная долина» яблочный 0.2л. (номенклатурный номер ЦН-00006461) в количестве 6 штук стоимостью 15 рублей 05 копеек за штуку общей стоимостью 90 рублей 30 копеек, нектара «Фруктовый сад» апельсин 0.95л. (номенклатурный номер ЦН-00006492) в количестве 3 штук стоимостью 55 рублей 14 копеек за штуку общей стоимостью 165 рублей 42 копейки, пакета майки (номенклатурный номер ЦН-00011185) стоимостью 1 рубль 76 копеек, пакета майки (номенклатурный номер ЦН-00011187) в количестве 3 штук стоимостью 2 рубля 32 копейки за штуку общей стоимостью 6 рублей 96 копеек, паштета ГОСТ с маслом премиум (номенклатурный номер UT-00081109) в количестве 4 штук стоимостью 30 рублей 81 копейку за штуку общей стоимостью 123 рубля 24 копейки, паштета «Эстонский» (номенклатурный номер UT-00069611) стоимостью 47 рублей 29 копеек, «Пемолюкс» лимон (номенклатурный номер ЦН-00014700) стоимостью 52 рубля 50 копеек, печенья к кофе «Любимое» сахарное со вкусом шоколада (номенклатурный номер ЦН-00024251) в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 56 копеек за штуку общей стоимостью 61 рубль 68 копеек, печенья с изюмом (номенклатурный номер UT-00092333) в количестве 6 штук стоимостью 31 рубль 87 копеек за штуку общей стоимостью 191 рубль 22 копейки, печенья сдобное «Хворост песочный» (номенклатурный номер ЦН-00082520) в количестве 4 штук стоимостью 97 рублей 17 копеек за штуку общей стоимостью 388 рублей 68 копеек, печений сдобных «Яшкино» апельсин (номенклатурный номер ЦН-00028901) в количестве 3 штук стоимостью 37 рублей 24 копейки за штуку общей стоимостью 111 рублей 72 копейки, печенья «Сливочное варенье с начинкой лесная ягода» (номенклатурный номер ЦН-00024288) в количестве 11 штук стоимостью 25 рублей 41 копейка за штуку общей стоимостью 279 рублей 51 копейка, печений «Сормовское» земляничка (номенклатурный номер ЦН-00024228) в количестве 12 штук стоимостью 20 рублей 25 копеек за штуку общей стоимостью 243 рубля, печений «Сормовское» сгущеное молоко (номенклатурный номер ЦН-00024230) в количестве 10 штук стоимостью 21 рубль 83 копейки за штуку общей стоимостью 218 рублей 30 копеек, печений «Сормовское» сливочное (номенклатурный номер ЦН-00024232) стоимостью 21 рубль 83 копейки, печенья «Супер-контик» сендвич сгущеное молоко (номенклатурный номер ЦН-00024220) в количестве 2 штук стоимостью 21 рубль 13 копеек за штуку общей стоимостью 42 рубля 26 копеек, полотенца бумажного «PlusheClassic» 2 слоя (номенклатурный номер ЦН-00027406) в количестве 2 штук стоимостью 47 рублей 88 копеек за штуку общей стоимостью 95 рублей 76 копеек, чая «Принцесса НУРИ Высокогорный» (номенклатурный номер UT-00069273) в количестве 9 штук стоимостью 24 рубля 62 копейки за штуку общей стоимостью 221 рубль 58 копеек, чая «Принцесса НУРИ Высокогорный» (номенклатурный номер UT-00070720) в количестве 15 штук стоимостью 21 рубль 22 копейки за штуку стоимостью 318 рублей 30 копеек, пряников «Терешка» имбирные с вишневым вкусом (номенклатурный номер ЦН-00082513) в количестве 8 штук стоимостью 80 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 647 рублей 36 копеек, пряников «Обожайка» классические (номенклатурный номер ЦН-00024234) в количестве 6 штук стоимостью 39 рублей 89 копеек за штуку общей стоимостью 239 рублей 34 копейки, пряников сырцовых с ароматом сгущенное молоко мини (номенклатурный номер ЦН-00082514) в количестве 6 штук стоимостью 91 рубль 42 копейки за штуку общей стоимостью 548 рублей 52 копейки, резинки жевательной «Orbit» сладкая мята (номенклатурный номер ЦН-00025139) в количестве 2 штук стоимостью 18 рублей 54 копейки за штуку общей стоимостью 37 рублей 08 копеек, ручки «Раунд Стик Син» (номенклатурный номер ЦН-00011134) в количестве 40 штук стоимостью 5 рублей за штуку общей стоимостью 200 рублей, ручки «Hatber» (номенклатурный номер ЦН-00011160) в количестве 29 штук стоимостью 5 рублей 50 копеек за штуку общей стоимостью 159 рублей 50 копеек, салата из м/к «Дальневосточный» (номенклатурный номер UT-00084636) в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 21 копейка за штуку общей стоимостью 136 рублей 05 копеек, консервов свинина тушеная «СТО» (номенклатурный номер UT-00086084) в количестве 5 штук стоимостью 101 рубль 42 копейки за штуку общей стоимостью 507 рублей 10 копеек, консервов свинина тушеная «ГОСТ» (номенклатурный номер UT-00069607) в количестве 5 штук стоимостью 94 рубля 39 копеек за штуку общей стоимостью 471 рубль 95 копеек, консервов скумбрия с овощным гарниром «Фрегат» (номенклатурный номер UT-00083645) в количестве 4 штук стоимостью 72 рубля 47 копеек за штуку общей стоимостью 289 рублей 88 копеек, консервов скумбрия «Балт-Фиш» (номенклатурный номер UT-00085228) в количестве 2 штук стоимостью 71 рубль 18 копеек за штуку общей стоимостью 142 рубля 18 копеек, сока «Дары Кубани» яблочный (номенклатурный номер ЦН-0006473) в количестве 6 штук стоимостью 48 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 288 рублей 90 копеек, сокосодержащего напитка «Сочная долина» из апельсинов (номенклатурный номер ЦН-00006459) в количестве 4 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 189 рублей 56 копеек, сокосодержащего напитка «Сочная долина» (номенклатурный номер ЦН-00006457) в количестве 18 штук стоимостью 47 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 853 рубля 02 копейки, спичек «ЛаЧиста» (номенклатурный номер UT-00081228) в количестве 4 штук стоимостью 10 рублей 67 копеек за штуку общей стоимостью 42 рубля 68 копеек, стирального порошока «Tide» автомат Color (номенклатурный номер UT-00080759) в количестве 3 штук стоимостью 108 рублей 24 копейки за штуку общей стоимостью 324 рубля 72 копейки, супа «Русский продукт» Дачный гороховый (номенклатурный номер ЦН-00024206) в количестве 10 штук стоимостью 15 рублей 40 копеек за штуку общей стоимостью 154 рубля, сухариков «Хрустеам Багет» (номенклатурный номер ЦН-00017803) в количестве 8 штук стоимостью 29 рублей 64 копейки за штуку общей стоимостью 237 рублей 12 копеек, сушек простых (номенклатурный номер UT-00092330) в количестве 6 штук стоимостью 18 рублей 73 копейки за штуку общей стоимостью 112 рублей 38 копеек, туалетной бумаги «PlusheClassic» (номенклатурный номер ЦН-00015518) в количестве 3 штук стоимостью 48 рублей 91 копейка за штуку общей стоимостью 146 рублей 73 копейки, торта вафельного со вкусом вареного сгущенного молока (номенклатурный номер ЦН-00024275) в количестве 2 штук стоимостью 52 рубля 92 копейки за штуку общей стоимостью 105 рублей 84 копейки, туалетной бумаги «Уют» (номенклатурный номер ЦН-0002748) в количестве 10 штук стоимостью 6 рублей 21 копейка за штуку общей стоимостью 62 рубля 10 копеек, туалетной бумаги «Уют» (номенклатурный номер UT-00085254) в количестве 10 штук стоимостью 5 рублей 91 копейка за штуку общей стоимостью 59 рублей 10 копеек, «Фейри Окси» сочный лимон (номенклатурный номер UT-00070144) стоимостью 60 рублей 46 копеек, халвы подсолнечной (номенклатурный номер ЦН-00024715) в количестве 4 штук стоимостью 58 рублей 08 копеек за штуку общей стоимостью 232 рубля 32 копейки, хлебных палочек простых (номенклатурный номер UT-00092332) в количестве 6 штук стоимостью 17 рублей 59 копеек за штуку общей стоимостью 105 рублей 54 копейки, хлопьев гречневых «Увелка» (номенклатурный номер ЦН-00017845) в количестве 6 штук стоимостью 59 рублей 68 копеек за штуку общей стоимостью 358 рублей 08 копеек, хлопьев овсяных «Геркулес полезный» (номенклатурный номер ЦН-00017846) в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 87 копеек за штуку общей стоимостью 103 рубля 48 копеек, чая «CurtisFreshMojito» (номенклатурный номер ЦН-00018060) в количестве 4 штук стоимостью 63 рубля 16 копеек за штуку общей стоимостью 252 рубля 64 копейки, чая «GreenfieldKenyanSunrise» (номенклатурный номер ЦН-00017981) стоимостью 51 рубль 23 копейки, чая «Лисма» крепкий черный (номенклатурный номер ЦН-00018067) стоимостью 63 рубля 87 копеек, чая «Принцесса Нури Цейлонский» (номенклатурный номер ЦН-00018005) в количестве 4 штук стоимостью 39 рублей 04 копейки за штуку общей стоимостью 156 рублей 16 копеек, чипсов «Lays» краб (номенклатурный номер ЦН-00017788) в количестве 6 штук стоимостью 37 рублей 65 копеек за штуку общей стоимостью 225 рублей 90 копеек, чипсов «Lays» сметана (номенклатурный номер ЦН-00057848) в количестве 10 штук стоимостью 45 рублей 18 копеек за штуку общей стоимостью 451 рубль 80 копеек, косметического мыла «Чистая линия» (номенклатурный номер ЦН-00015569) в количестве 2 штук стоимостью 21 рубль 78 копеек за штуку общей стоимостью 43 рубля 56 копеек, шампуня для всех типов волос «Крапива» (номенклатурный номер ЦН-00015572) в количестве 5 штук стоимостью 98 рублей 01 копейка за штуку общей стоимостью 490 рублей 05 копеек, шоколада «AlpenGold» классический молочный (номенклатурный номер ЦН-00025149) в количестве 3 штук стоимостью 37 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 112 рублей 17 копеек, шоколада «AlpenGold» классический молочный (номенклатурный номер ЦН-00034415) стоимостью 38 рублей 52 копейки, шоколада «Classic» пористый (номенклатурный номер ЦН-00034484) стоимостью 25 рублей 74 копейки, шоколада «Аленка» молочный (номенклатурный номер ЦН-00034521) в количестве 3 штук стоимостью 57 рублей 92 копейки за штуку общей стоимостью 173 рубля 76 копеек, шоколада «Альпен Голд Орео» (номенклатурный номер ЦН-00036719) в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 38 копеек за штуку общей стоимостью 72 рубля 76 копеек, шоколада «Взрывные пчелки» (номенклатурный номер ЦН-00034487) стоимостью 61 рубль 12 копеек, шоколада «Сливочный» 35% (номенклатурный номер ЦН-00034492) в количестве 4 штук стоимостью 40 рублей 15 копеек за штуку общей стоимостью 160 рублей 60 копеек, шоколада «АГ» мол. черника/йогурт (номенклатурный номер ЦН-00025158) в количестве 2 штук стоимостью 37 рублей 39 копеек за штуку общей стоимостью 74 рубля 78 копеек., на общую сумму 81918 рублей 52 копейки, государственных знаков почтовой оплаты: конверта с литерой «А» 100 лет 110х220 мм. (номенклатурный номер ЦН-00051851) стоимостью 34 рубля, марки «Орлы» 2646 в количестве 3 штук стоимостью 23 рубля за штуку общей стоимостью 69 рублей (номенклатурный номер ЦН-00000046), П.Р. марки 1360 1,00 СК в количестве 3 штук стоимостью 1 рубль за штуку общей стоимостью 3 рубля (номенклатурный номер UT-00070935), П.Р. марки 1361 1,50 СК стоимостью 1 рубль 50 копеек (номенклатурный номер UT-00070936), П.Р. марки 1362 2,00 СК стоимостью 2 рубля (номенклатурный номер UT-00070937, П.Р. марки 1366 5,00 СК в количестве 7 штук стоимостью 5 рублей за штуку общей стоимостью 35 рублей (номенклатурный номер UT-00070944) на общую сумму 144 рубля 50 копеек. В результате противоправных действий ФИО9 АО «Почта России» причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1050748 рублей 09 копеек. Исковое заявление о взыскании с ФИО9 в пользу АО «Почта России» 1050748 рублей 09 копеек поддержал в полном объеме.

Согласно оглашенным показаниям свидетеля ФИО14 №2, специалиста отдела по производственным процессам УФПС Воронежской области АО «Почта России», на основании приказа заместителя директора по кадровым и социальным вопросам УФПС Воронежской области АО «Почта России» ФИО1 о приеме работника на работу № 2485к/пр от 03.08.2021 г. ФИО9 с 06.08.2021 г. принята на работу в отделение почтовой связи Большая Верейка 396041/Рамонский почтамт на должность начальника на неопределенный срок. Основанием вынесения вышеуказанного приказа послужил трудовой договор от 03.08.2021 г. № 2423/21. Согласно должностной инструкции начальника отделения почтовой связи, утвержденной заместителем директора по операционному управлению УФПС Воронежской области АО «Почта России» от 17.03.2021 г. (регистрационный номер № 73), начальник отделения почтовой связи обязан строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения своего непосредственного административного и функционального руководства и руководства АО «Почта России» по подчиненности. Начальник отделения почтовой связи (далее по тексту ОПС) обязан осуществлять руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС, обучение работников, принимать страховые сумки с денежной наличностью, вести ежедневный контроль и учет движения денежных средств, совместно с работником операционной кассы – открывать и закрывать основную операционную кассу ОПС, выдавать денежные средства сотрудникам ОПС для оказания услуг почтовой связи, прием от кассового работника (почтальона/оператора) наличных денежных средств и денежных документов по кассовым справкам, ведение журнала учета наличных денежных средств, пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком сводно-денежного отчета о движении денежных средств в ОПС, составление акта контрольной проверки в случае выявления недостачи денежной наличности и установление совместно с кассовым работником причины расхождений, своевременное информирование о выявленных фактах Почтамта и супервайзера, обеспечивать сохранность товаров народного потребления, в том числе размещенных в местах общего доступа коллектива ОПС, денежных средств, в том числе переводных и пенсионных, а также социальных выплат, почтовых отправлений, знаков почтовой оплат и т.д. Исходя из представленных ей для ознакомления материалов уголовного дела, с вышеуказанной должностной инструкцией ФИО9 ознакомилась лично 06.08.2021 г. Кроме того, между работодателем и ФИО9 06.08.2021 г. подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 19-мо, согласно которого ФИО9 принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. Работодатель вверяет, а работник принимает ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей. В связи со спецификой работы работник принимает полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ему товарно-материальные ценности, полученные им от работодателя и (или) сторонних поставщиков на основании накладных и актов. Отделение почтовой связи Большая Верейка располагалось и располагается по адресу: 

<

.......>. В период времени с 01.05.2022 г. по 21.10.2022 г. в вышеуказанном отделении почтовой связи работали следующие сотрудники: начальник отделения почтовой связи ФИО9, почтальон ФИО14 №3, почтальон ФИО14 №4 Иных сотрудников в данном отделении почтовой связи не было. Здание отделения почтовой связи Большая Верейка является одноэтажным отдельно стоящим. Иные учреждения, организации в нем не располагаются и не располагались.Фактов незаконного проникновения, краж денежных средств и товарно-материальных ценностей, находящихся в помещении отделение почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>, не было. В полицию по указанным выше вопросам никто не обращался. Камеры видеонаблюдения, фиксирующие окружающую обстановку, ни в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка, ни на прилегающей к нему территории не установлены, их там никогда не было, и нет до сих пор. Кто-либо из числа сотрудников частных охранных предприятий, сторожевой охраны данное здание и находящиеся в нем товарно-материальные ценности не охранял и не охраняет. Ключи от входной двери здания отделения почтовой связи Большая Верейка, расположенного по адресу: 

<

.......>, в период времени с 03.08.2021 г. до момента увольнения ФИО9, то есть примерно до октября – ноября 2022 г., точной даты назвать не смогла, потому что уже не помнит, находились только у нее. У других сотрудников указанного выше отделения почтовой связи ключей от входной двери в здание не было. ФИО9 как начальник почтового отделения по приходу на работу по вышеуказанному адресу открывала входные двери, производила визуальный осмотр помещения, проверяла фактическое наличие денежных средств, сравнивала с наличием по состоянию на предыдущий рабочий день и т.д. В конце рабочего дня ФИО9 составляла и (или) должна составлять электронный контрольный документ – дневник формы 130, в котором содержатся сведения о финансовых операциях за рабочий день. В случае образования излишков денежных средств, она обязана была их инкассировать. Рабочее место ФИО9 было оборудовано персональным служебным компьютером с установленным на нем специализированным программным обеспечением, необходимым для выполнения поставленных перед ней задач в указанной должности. Программное обеспечение представляет собой ЕАС-ОПС (единую автоматизированную систему отделения почтовой связи), доступ к которой осуществляется путем ввода логина и пароля, которые являются строго персонализированными. Помимо ФИО9 доступа к ее учетной записи никто не имел и не мог иметь. Доступ к учетной записи приходит на ведомственную электронную почту начальника почтового отделения в виде сообщения с запороленным архивом. При первом входе в учетную запись вводятся указанные в сообщении логин и пароль, после чего начальник почтового отделения меняет логин и пароль на свои. Логин и пароль подлежит обязательной замене примерно один раз в 3 месяца. В случае если этого не сделать, доступ к учетной записи будет закрыт. Поскольку ключи от отделения почтовой связи находились лишь у ФИО9, она открывала отделение почтовой связи, и она же его закрывала, доступа в отделение у посторонних лиц быть не могло. Соответственно кроме ФИО9 осуществить вход в ее аккаунт никто не мог, это просто-напросто невозможно. ФИО9 не имела права никому передавать свои данные, необходимые для авторизации в ЕАС-ОПС. По данным информационных мониторинг систем УФПС Воронежской области филиала АО «Почта России» в отделении почтовой связи Большая Верейка 396041 по адресу: 

<

.......>, периодически отсутствовала инкассация денежных средств. За какой период времени сказать не смола, потому что не помнит, равно как и с какого момента она стала образовываться. Информация об отсутствии инкассации денежных средств в указанном отделении почтовой связи поступила из отдела сопровождения кассовых операций, занимающегося непосредственно мониторингом, в том числе инкассирования наличных денежных средств. В связи с этим на основании соответствующего распоряжения была создана комиссия по проведению инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе отделения почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>, в состав которой входили следующие сотрудники: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 24.10.2022 г. комиссия в вышеуказанном составе прибыла непосредственно к отделению почтовой связи Большая Верейка 396041 по адресу: 

<

.......>. По прибытию к указанному отделению почтовой связи комиссией было установлено, что двери почтового отделения закрыты, и отделение не функционирует. В день прибытия членов комиссии к указанному почтовому отделению ФИО9 на рабочем месте не было, ее местонахождение установить не представилось возможным. По этой причине было принято решение проводить инвентаризацию без ее участия. Для проведения инвентаризации в отделении почтовой связи Большая Верейка 394061 комиссией не были приглашены иные сотрудники из числа сотрудников указанного выше отделения, а именно почтальоны, по причине того, что необходимости в этом не было, они не являются материально ответственными лицами. Поскольку день, в который состоялся выезд комиссии в отделение почтовой, связи был рабочим, ФИО9 обязана была находиться на своем рабочем месте и выполнять возложенные на нее обязанности. Поскольку двери почтового отделения были закрыты, членами комиссии было принято решение о вскрытии запорного устройства почтового отделения с целью дальнейшего проведения контрольной проверки. Для вскрытия дверей почтового отделения привлекался сотрудник сторонней специализированной организации, кто именно, на данный момент сказать не смогла, потому что не помнит. После процедуры вскрытия двери почтового отделения был произведен визуальный осмотр его помещений, какого-либо беспорядка, следов незаконного проникновения посторонних лиц и т.д. выявлено не было. Никого из сотрудников почтового отделения на рабочем месте не было. После проведения визуального осмотра члены комиссии приступили к изучению документации и непосредственно к проведению инвентаризации. При этом никто кроме членов комиссии при проведении инвентаризации доступ к денежным средствам и товарно-материальным ценностям, находящимся в помещении вышеуказанного отделения, доступа не имел. Фото, аудио или видеофиксация вскрытия отделение почтовой связи, процесса проведения инвентаризации денежных средств и товарно-материальных ценностей не велись по причине того, что все документы заверялись подписями каждого члена комиссии. По итогам проверки 24.10.2022 составлен акт инвентаризации наличия денежных средств в основной операционной кассе ОПС, согласно которого выявлена недостача 968685 рублей 07 копеек. В ходе проведения инвентаризации также была выявлена недостача товарно-материальных ценностей на общую сумму 81918 рублей 52 копейки, недостача государственных марок почтовой оплаты на сумму 144 рубля 50 копеек. О результатах проверки было доложено директору УФПС Воронежской области, после чего документы были переданы в отдел по производственным процессам. 25.10.2022 г. руководителем отдела безопасности УФПС Воронежской области ФИО8 подписано распоряжение № 8.5.15/276 «О создании комиссии по проведению ведомственного расследования», согласно которого необходимо было провести контрольные мероприятия подразделениями корпоративной безопасности АО «Почта России», и создана комиссия по проведению ведомственного расследования с целью выявления виновного в недостаче денежных средств. 25.10.2022 г. руководителем группы почтовой и экономической безопасности УФПС Воронежской области ФИО14 №1 была опрошена ФИО9, которая показала, что в связи со сложившимся у нее трудным материальным положением, она, находясь в отделении почтовой связи по адресу: 

<

.......>, через терминал оплаты «ПочтаБанк» переводила на свой расчетный счет денежные средства, которые должна была внести в кассу отделения почтовой связи. Свою причастность к хищению денежных средств в сумме 968685 рублей 07 копеек она признала в полном объеме. В ходе обозрения отчетных финансовых документов, находящиеся в уголовном деле, в том числе ежедневных отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров, подписанных ФИО9, выписок по сберегательным счетам ФИО9 и т.д. с уверенностью показала, что ФИО9, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

.......>, например 04.07.2022 г., используя программное обеспечение ЕАС-ОПС проводит определенные операции, каждая из которых по истечению рабочего дня отражается в ежедневном отчете о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130, который помимо прочего, формирует остаток денежных в операционной кассе на конец дня. 04.07.2022 г. он составил 729963 рубля 36 копеек. После формирования указанного выше электронного ежедневного отчета 06.07.2022 г. ФИО9, соглашаясь с отраженными в нем сведениями, подписывала данный документ, подтверждая тем самым корректность указанных в отчете данных, и поставила в его нижней части свою электронную подпись 06.07.2022 г. Отчет ФИО9 за 04.07.2022 г. сформирован и подписан 06.07.2022 г. в нарушение ведомственных нормативно-правовых актов, он должен был быть составлен 04.07.2022 г. по окончании рабочего дня. Ввиду того, что все ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 составляются в электронном виде, никто из начальников почтовых отделений, в том числе и ФИО9 не ставят в них личную подпись, а только электронную. На рабочем месте ФИО9 был установлен платежный терминал «ПочтаБанк». При осуществлении работы на персональном компьютере ФИО9, используя программное обеспечение ЕАС-ОПС, можно внести денежные средства на банковскую карту следующим образом: необходимо войти во вкладку «финансовые услуги», перейти в окно «Почта Банк», войти в графу «пополнить», далее необходимо внести в соответствующие графы анкетные данные получателя денег, паспортные данные, сумму. После введения вышеуказанной информации в соответствующие разделы, графы на платежный терминал «Почта Банк» приходит звуковое сообщение, что свидетельствует о том, что получателю денежных средств необходимо к терминалу оплаты поднести банковскую карту для зачисления денежных средств на банковский счет. После выполнения вышеуказанной операции, денежные средства в том или ином объеме поступают на счет получателя, и терминал оплаты выдает кассовый чек, который должен был храниться в специальной подшивке. Но этого ФИО9 не делала, кассовые чеки не хранила. После обозрения выписок по сберегательному счету ФИО9 №... с 01.05.2022 г. по 21.10.2022 г., показала, что на вышеуказанный счет через терминал оплаты (396041, установленный в отделении почтовой связи Большая Верейка 396041) 03.05.2022 г. внесена сумма в размере 11000 рублей, 06.05.2022 г. внесена сумма в размере 15000 рублей, 17.05.2022 г. внесена сумма в размере 9000 рублей, 06.06.2022 г. внесена сумма в размере 25000 рублей, 17.06.2022 г. внесена сумма в размере 30000 рублей, 09.07.2022 г. внесена сумма в размере 40000 рублей, 20.07.2022 г. внесена сумма в размере 30000 рублей, 24.08.2022 г. внесена сумма в размере 20000 рублей, 16.09.2022 г. внесена сумма в размере 20000 рублей, 24.09.2022 г. внесена сумма в размере 12000 рублей, 30.09.2022 г. внесена сумма в размере 100000 рублей, 30.09.2022 г. внесена сумма в размере 50000 рублей, 03.10.2022 г. внесена сумма в размере 50000 рублей. Общая сумма переводов составила 412000 рублей. Каким-либо иным способом, о котором она рассказала выше, денежные средства через терминал оплаты, установленный в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>, ФИО9 никак похитить не могла, это исключено. Поступившие денежные средства на счет ФИО9 №..., открытый в АО «ПочтаБанк», принадлежат АО «Почта России» и они похищены со счета УФПС Воронежской области №..., открытого в филиале Банка ВТБ (ПАО) в 

<

.......>. Иного способа хищения электронных денежных средств при использовании программного обеспечения ЕАС-ОПС, установленного на компьютере ФИО9 и банковского терминала оплаты, нет. Именно таким образом ФИО9 похитила денежные средства, перечислив их на свой счет. Собственные денежные средства она внести через данный терминал (396041) на свою банковскую карту физически не могла, на то не было и нет фактической, технической возможностей. Это исключено. Те денежные средства, которые не вносились на счет ФИО9, похищены ею наличными из кассы отделения почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>. После хищения наличных денежных средств из кассы вышеуказанного почтового отделения ФИО9, ею в ежедневных отчетах о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 вносились достоверные, не искаженные сведения, то есть те суммы денежных средств, которые должны были находиться в кассе, а фактически в ней не находились, а были похищены. При таких обстоятельствах ФИО9 в период времени с 01.05.2022 г. по ДД.ММ.ГГГГ похитила в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка по адресу: 

<

.......>, денежные средства в сумме 968685 рублей 07 копеек. Обстоятельства хищения товарно-материальных ценностей и государственных знаков почтовой оплаты из помещения вышеуказанного почтового отделения описать не может, так как они ей не известны. Во время нахождения ФИО9 на больничном или в отпуске она продолжала ходить на работу и выполнять возложенные на нее обязанности. Ее ни официально, ни фактически никто не замещал, пароли от ее рабочего компьютера никто никому не передавал, все отчеты она формировала и подписывала сама. ФИО9 умышленно не инкассировала излишки денежных средств в интересующий следствие период времени для того, чтобы скрыть образовавшуюся в результате ее неправомерных действий недостачу денежных средств в основной операционной кассе. В случае инкассации денежных средств из основной операционной кассы был бы выявлен факт отсутствия в кассе денежных средств, согласно ее отчетам

ФИО14 ФИО14 №1, руководитель группы почтовой и экономической безопасности УФПС Воронежской области АО «Почта России», дала аналогичные показания.

При проверке показаний на месте свидетель ФИО14 №1 продемонстрировал работу ЕАС-ОПС в части, касающейся зачисления денежных средств на банковскую карту и процесса снятия наличных денежных средств с использованием POS-терминала и служебного компьютера, установленного ранее в отделении почтовой связи Большая Верейка 396041/Рамонский почтамт УФПС Воронежской области, расположенном по адресу: 

<

.......>, чем подтвердил свои показания (т. 3 л.д. 137-143).

ФИО14 ФИО14 №3показал, что в 2022 г. он был трудоустроен в отделении почтовой связи Большая Верейка 394061, расположенном по адресу: 

<

.......>, в должности почтальона. В его должностные обязанности входила доставка писем, корреспонденции, пенсий по различным адресам. В период его работы начальником указанного почтового отделения была его мать ФИО9 Материально ответственным лицом являлась именно она, он материально ответственным лицом не был. Вместе с ним в должности почтальона в указанном почтовом отделении работал его отец ФИО14 №4, который также являлся почтальоном. Доступа к какой-либо документации отделения почтовой связи ни он, ни его отец не имели, равно как и не имели доступа к денежным средствам, кассе, терминалу и служебному компьютеру. Доступ к указанным предметам был лишь у начальника почтового отделения ФИО9 Никакого отношения ни он, ни его отец к совершенному преступлению не имеют.

ФИО14 ФИО14 №4 показал, что ФИО9 приходится ему супругой. С 2011 г. по июнь 2022 г. был трудоустроен в почтовом отделении, расположенном по адресу: 

<

.......>, в должности почтальона. В его должностные обязанности как почтальона входила доставка писем, корреспонденции, а также пенсии по различным адресам. В указанном почтовом отделении начальником отделения была ФИО9, котораявсе время находилась на своем рабочем месте, оснащенным персональным компьютером, а также специализированным терминалом для выполнения определенных финансовых операций. Принцип работы указанного терминала оплаты не знает, поскольку у него не было к нему доступа, и в его обязанности не входила работа с ним. Все кассовые операции в указанном почтовом отделении проводила исключительно ФИО9 Одновременно со ним в 2022 г. в указанном почтовом отделении в должности почтальона был трудоустроен его сын ФИО14 №3 Никто из них доступа к персональному компьютеру, кассе, а также специализированному терминалу не имел и принципа их работы не знал. Все финансовые отчеты, отчеты о состоянии товарно-материальных ценностей формировала и направляла в головное подразделение АО «Почта России» в Воронежской области исключительно ФИО9 В период нахождения ФИО9 в отпуске, на больничном и т.д. исполнение обязанностей начальника указанного выше почтового отделения ни на кого не возлагалось, свои должностные обязанности она продолжала исполнять самостоятельно. Пароль от ее компьютера ни ему, ни сыну известен не был. Каких-либо незаконных проникновений в отделение почты, хищений имущества, денежных средств в период работы не было. 

ФИО14 №1 на имя прокурора Воронежской области 09.11.2022 г. подано заявление, в котором он просит провести проверку соблюдения законодательства в деятельности отделения почтовой связи Большая Верейка 396041, расположенного по адресу: 

<

.......>, и в случае выявления нарушений принять меры реагирования (т. 1 л.д. 64).

03.03.2023 г. в ходе выемки у представителя потерпевшего ФИО8 изъяты следующие документы: акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на 16.11.2021 г., акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на 24.10.2022 г., акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС. В ходе осмотра 18.11.2023 г. указанных документов установлено, что в них отражены сведения о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров в период совершения преступления, в момент их фактического отсутствия в отделении почтовой связи. Постановлением от 18.11.2023 г. вышеприведенные документы признаны и приобщены к делу в качестве вещественных доказательств(т. 1 л.д. 177-180, 232-235, 236-237).

28.11.2023 г.осмотрены сформированныеежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за отчетные периоды 03.05.2022 г., 04.05.2022 г., 06.05.2022 г., 07.05.2022 г., 11.05.2022 г., 13.05.2022 г., 14.05.2022 г., 16.05.2022 г., 17.05.2022 г., 18.05.2022 г., 20.05.2022 г., 21.05.2022 г., 23.05.2022 г., 24.05.2022 г., 25.05.2022 г., 27.05.2022 г., 28.05.2022 г., 30.05.2022 г., 31.05.2022 г., 01.06.2022 г., 03.06.2022 г., 04.06.2022 г., 06.06.2022 г., 07.06.2022 г., 08.06.2022 г., 10.06.2022 г.,11.06.2022 г.,14.06.2022 г.,15.06.2022 г.,17.06.2022 г.,18.06.2022 г.,20.06.2022 г.,21.06.2022 г.,22.06.2022 г.,24.06.2022 г.,25.06.2022 г.,27.06.2022 г.,28.06.2022 г., 29.06.2022 г., 01.07.2022 г., 02.07.2022 г., 04.07.2022 г., 05.07.2022 г., 06.07.2022 г., 08.07.2022 г., 09.07.2022 г., 11.07.2022 г., 12.07.2022 г., 13.07.2022 г., 15.07.2022 г., 16.07.2022 г., 18.07.2022 г., 19.07.2022 г., 20.07.2022 г., 22.07.2022 г., 23.07.2022 г., 25.07.2022 г., 26.07.2022 г., 27.07.2022 г., 29.07.2022 г., 30.07.2022 г., 01.08.2022 г., 02.08.2022 г., 03.08.2022 г., 05.08.2022 г., 06.08.2022 г., 08.08.2022 г., 09.08.2022 г., 10.08.2022 г., 12.08.2022 г., 13.08.2022 г., 15.08.2022 г., 16.08.2022 г., 17.08.2022 г., 19.08.2022 г., 20.08.2022 г., 22.08.2022 г., 23.08.2022 г., 24.08.2022 г., 26.08.2022 г., 27.08.2022 г., 29.08.2022 г., 30.08.2022 г., 31.08.2022 г., 02.09.2022 г., 03.09.2022 г., 05.09.2022 г., 06.09.2022 г., 07.09.2022 г., 08.09.2022 г., 09.09.2022 г., 10.09.2022 г., 12.09.2022 г., 13.09.2022 г., 14.09.2022 г., 15.09.2022 г., 16.09.2022 г., 17.09.2022 г., 19.09.2022 г., 20.09.2022 г., 21.09.2022 г., 23.09.2022 г., 24.09.2022 г., 26.09.2022 г., 27.09.2022 г., 28.09.2022 г., 30.09.2022 г., 01.10.2022 г., 03.10.2022 г., 04.10.2022 г., 05.10.2022 г., 07.10.2022 г., 08.10.2022 г., 10.10.2022 г., 11.10.2022 г., 12.10.2022 г., 14.10.2022 г., 15.10.2022 г., 17.10.2022 г., 18.10.2022 г., 19.10.2022 г., также осмотрены акты инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на 16.11.2021 г., 24.10.2022 г., акт об отказе от подписи, инвентаризационные описи № 014000u00007269 от 01.11.2021 г., № 014000u00007946 от 01.11.2021 г., № 014000u00009633 от 01.11.2021 г., № 014000u00009889 от 01.11.2021 г., № 014000u00008202 от 01.11.2021 г., № 014000u00003440 от 21.10.2022 г., № 014000u00003436 от 21.10.2022 г., № 014000u00003435 от 21.10.2022 г., согласно которым ФИО9 подтверждала наличие в отделении почты похищенных денежных средств и имущества АО «Почта России». Постановлением от 28.11.2023 г. вышеуказанные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств(т.2 л.д. 1-235, 236-240, 241-243).

12.11.2023 г. осмотрены выписка по сберегательному счету № 40817810600470595431, открытому в АО «Почта Банк» на имя ФИО9, в которой указаны операции с 01.05.2022 г. по 21.10.2022 г., в том числе по внесению средств на указанный выше счет 03.05.2022 г. - 11000 рублей, 06.05.2022 г. - 15000 рублей, 17.05.2022 г. - 9000 рублей, 06.06.2022 г. - 25000 рублей, 17.06.2022 г. - 30000 рублей, 09.07.2022 г. - 40000 рублей, 20.07.2022 г. - 30000 рублей, 24.08.2022 г. - 20000 рублей, 16.09.2022 г. - 20000 рублей, 24.09.2022 г. - 12000 рублей, 30.09.2022 г. - 100000 рублей, 30.09.2022 г. - 50000 рублей, 03.10.2022 г. - 50000 рублей через POS-терминал, установленный в помещении отделения почтовой связи Большая Верейка, которые постановлением от 12.11.2023 г. признаны и приобщены к уголовному уделу в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 247-263, т. 3 л.д. 1-3, 4).

21.11.2023 г. осмотрены копии кассовых чеков № 3 от 03.05.2022 г., № 1 от 06.05.2022 г., № 63 от 17.05.2022 г., № 1 от 06.06.2022 г.,№ 1 от 17.06.2022 г., № 12 от 09.07.2022 г., № 4 от 20.07.2022 г., № 1 от 24.08.2022 г., № 2 от 16.09.2022 г., № 3 от 24.09.2022 г., № 1 от 30.09.2022 г., № 2 от 30.09.2022 г., № 3 от 30.09.2022 г. Осмотром установлено получение ФИО9 03.05.2022 г. - 11000 рублей, 06.05.2022 г. - 15000 рублей, 17.05.2022 г. - 9000 рублей, 06.06.2022 г. - 25000 рублей, 17.06.2022 г. - 30000 рублей, 09.07.2022 г. - 40000 рублей, 20.07.2022 г. - 30000 рублей, 24.08.2022 г. - 20000 рублей, 16.09.2022 г. - 20000 рублей, 24.09.2022 г. - 12000 рублей, 30.09.2022 г. - 100000 рублей, 30.09.2022 г. - 50000 рублей, 03.10.2022 г. - 50000 рублей, поставщиком которых являлось АО «Почта Банк». Постановление от 21.11.2023 г. указанные кассовые чеки признаны и приобщены к делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д. 19-22, 23).

Согласно справке заместителя директора УФПС Воронежской области АО «Почта России» задолженность по заработной плате перед ФИО9 отсутствует (т. 3 л.д. 25).

05.02.2024 г. у представителя потерпевшего ФИО8 в ходе выемки изъяты следующие документы: оригинал должностной инструкции начальника отделения почтовой связи ФИО9, лист ознакомления ФИО9 с указанной должностной инструкцией, перечень обязательных нормативных актов и иных активов Общества с которыми ФИО9 ознакомлена до подписания трудового договора, оригинал приказа о приеме ФИО9 на работу, оригинал трудового договора № 2423/21, оригинал договора № 19-мо о полной индивидуальной материальной ответственности, оригинал приказа о прекращении трудового договора с ФИО9, светокопия должностной инструкции почтальона 3 класса, светокопия положения об ОПС Большая Верейка, оригинал акта служебного расследования, акт ведомственного расследования, акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей, приказ о создании комиссии, инвентаризационные описи. В ходе осмотра указанных документов установлено наличие у начальника отделения почтовой связи ФИО9 организационно-распорядительных, административно-хозяйственных функций, период, объем, присвоенных последней, вверенных ей денежных средств, товарно-материальных ценностей, государственных знаков почтовой оплаты и их стоимости. Постановлением от 05.02.2024 г. вышеуказанные документы осмотрены и приобщены к уголовному делу в качестве доказательств (т. 1 л.д. 100, 101-106, 108, 109-114, т.3 л.д. 111-114, 115-120, 121-122).

06.02.2024 г. в ходе осмотра места происшествия зафиксирована вещественная обстановка на месте совершения преступления – в отделении почтовой связи Большая Верейка 396041, расположенном по адресу: 

<

.......> (т.3 л.д. 124-136).

Суд не принимает в качестве доказательства протокол обыска в жилище ФИО9 от 15.02.2024 г., содержащийся в т. 3 на л.д. 159-162, поскольку он не несет никакого доказательственного значения по делу.

Оценивая исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и в своей совокупности, признав их достаточными, суд находит вину подсудимойФИО9 в содеянном, при изложенных в приговоре обстоятельствах, доказанной.

Давая юридическую оценку содеянномуФИО9, суд квалифицирует ее действия по ч.4ст. 160 УК РФ как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенному лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Переходя к вопросу о мере наказания, суд принимает во внимание, что ФИО9 совершилатяжкое преступление, при этом не судима, в быту характеризуется положительно.

Поскольку ФИО9 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, в ходе судебного разбирательства не возникло сомнений в психической полноценности подсудимой, суд признает ее вменяемой.

Признание вины, раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в размере 10000 рублей, наличие ряда заболеваний, а также 2-й группы инвалидности суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Отягчающих наказание обстоятельствпо делу не установлено.

Помимо этого, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отсутствие тяжких последствий в результате его совершения, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО9 и на условия жизни ее семьи.

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, личность виновной, привлекаемой к уголовной ответственности впервые, ее возраст (61 год), с учетом позиции представителя потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании, суд приходит к выводу о возможности назначения ФИО9 наказания в виделишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, считая его соразмерным содеянному.

Поскольку по делу установлены только смягчающие наказание обстоятельства, суд полагает возможным не назначить подсудимой дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Учитывая характер совершенного преступления, связанного с хищением денежных средств и имущества, оснований для применения ст. 64 УК РФ и изменения категории преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Представителем потерпевшего к ФИО9 предъявлен гражданский иск о взыскании с нее в пользу АО «Почта России» в лице УФПС Воронежской области причиненного преступлением ущерба в сумме 1050748 рублей 09 копеек. 

Поскольку подсудимая признала исковые требования, причиненный преступлением ущерб подтверждается материалами уголовного дела, иск подлежит удовлетворению.

Вместе с тем, в период судебного разбирательства ФИО9 добровольно частично возмещен ущерб в размере 10000 рублей, в связи с чем сумма иска подлежит снижению (1050748,09 – 10000) до 1040 748 рублей 09 копеек.

Защитник Храмых В.И. осуществляет защиту ФИО9 в порядке ст. 50 УПК РФ. На основании п. 1 ч. 2 ст. 131, ст. 132 УПК РФ, положений постановления Пленума Верховного Суда РФ № 42 от 19.12.2013 г. «О практике применения судами законодательства о процессуальных издержках по уголовным делам», процессуальные издержки в виде выплаты адвокату, участвующему в уголовном деле по назначению суда, взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Поскольку ФИО9 не представлено доказательств невозможности компенсировать оказанные ей защитником Храмых В.И. услуги по настоящему уголовному делу, с учетом ее согласия на возмещение процессуальных издержек, оплату труда защитника в размере 8 230 рублей за 5 дней занятости необходимо произвести за счет средств федерального бюджета, взыскав в порядке регресса с ФИО9 в бюджет выплаченную защитнику сумму процессуальных издержек в размере 8230 рублей.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, на основании которой назначить наказание в виде 3лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным, установив испытательный срок 3 года, в течение которого ФИО9 своим поведением должна доказать свое исправление.

Обязать ФИО9 в период испытательного срока являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказаний, 2 раза в месяц, не менять без разрешения соответствующего органа своего постоянного места жительства.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО8 удовлетворить частично, взыскав с Пигуновой Ирины Александровныв пользу АО «Почта России» в лице УФПС Воронежской области (394009, 

<

...>, ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) 1040748 (один миллион сорок тысяч семьсот сорок восемь рублей) 09 копеек.

Процессуальные издержки защитнику Храмых В.И. в сумме 8 230 (восемь тысяч двести тридцать) рублей возместить за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, взыскав с осужденной ФИО9 в порядке регресса в федеральный бюджет Российской Федерации 8230 (восемь тысяч двести тридцать) рублей.

Вещественные доказательства: 

-акты инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС по состоянию на 16.11.2021 г., 24.10.2022 г., акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС, ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за 2022 г., выписку по сберегательному счету, копии кассовых чеков – хранить в уголовном деле;

- приказ о приеме работника на работу № 2485/пр от 03.08.2021 г., должностную инструкцию начальника почтового отделения почтовой связи № 73 от 17.03.2021 г., лист ознакомления с должностной инструкцией начальника почтового отделения почтовой связи № 73 от 17.03.2021 г., приложение № 10 к распоряжению АО «Почта России» от 20.12.2020 г. № 60-ра «Перечень обязательных локальных нормативных актов и иных актов», трудовой договор № 2423/21 от 03.08.2021 г., договор № 19-мо о полной индивидуальной материальной ответственности., приказ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 1359к/ув от 04.05.2023 г., приказ УФПС Воронежской области № 392-па от 21.10.2022 г. о проведении проверки производственно-финансовой деятельности ОПС Большая Верейка 396041, инвентаризационную опись № 014000u00003214 от 21.10.2022 г., инвентаризационную опись № 014000u00003210 от 21.10.2022 г., инвентаризационную опись № 014000u00003211 от 21.10.2022 г., инвентаризационную опись № 014000u00003215 от 21.10.2022 г., акт ведомственного расследования от 27.10.2022 г., распоряжение УФПС Воронежской области от 25.10.2022 г. № 8.5.15/276 о создании комиссии по проведению ведомственного расследования, акт служебного расследования от 01.11.2022 г., хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по Рамонскому району Воронежской области, возвратить представителю потерпевшего ФИО8

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его постановленияс соблюдением требований ст.ст. 389.6, 389.15 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалобы, представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий М.Е. Федосов